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Asta – Auktion – Vente aux enchères

sabato 14 settembre 2024
Inizio: 14.00

Ultimo termine per l’accettazione delle off erte scritte: Venerdì
Letzter Termin für schriftliche Gebote: Freitag
Dernier délai pour la réception des off res écrites: Vendredi

13 settembre 2024

 Esposizione dei lotti – Losbesichtigung – Exposition des lots:  

Lugano, Canvetto Luganese: 13.09.2024 - 14.09.2024 
Via Rinaldo Simen 14b ore 10.30-12.00 (venerdì-sabato)
 ore 14.00-18.00 (venerdì)

Zürich, Kirchgemeindesaal der 
kath. Kirche Bruder Klaus:  31.08.2024
Milchbuckstrasse 73 ore 9.30-15.00 (sabato) 

Kommissionär:
Lorenz Kirchheim Gmbh
Op de Höh 21   D-22395 Hamburg

Tel. +49 (0)40 645 32 545
Fax +49 (0)40 645 32 241
E-mail  lorenz.kirchheim@t-online.de



 Canvetto Luganese
Via Rinaldo Simen 14b
6900 Lugano



 Condizioni di vendita

1) La vendita è eff ettuata contro pagamento contanti. Gli acquirenti riceveranno il materiale 
acquistato a giro di posta; la relativa fattura dovrà essere saldata entro 5 giorni. In caso di 
mancato pagamento entro i termini prescritti, il cliente si impegna a versare un supplemento 
del 5% sull’ultimo importo fatturato, più un interesse mensile del 1% a decorrere dal 30° 
giorno della chiusura della vendita. 
Lotti e collezioni particolarmente importanti, saranno inviati a pagamento avvenuto.

2) I lotti aggiudicati rimangono di proprietà dell’organizzatore dell’asta, fi no a pagamento 
integrale avvenuto.

3) Per i francobolli fotografati, la riproduzione è determinante per quel che concerne la qua-
lità dei margini, della dentellatura e dell’annullo. Nessun reclamo sarà accettato per lotti e 
collezioni composti da più di due francobolli o lettere.

4) L’aggiudicazione avviene al prezzo più basso possibile: se per un lotto l’off erta scritta è di 
Fr. 100.- e l’off erta inferiore è di soli Fr. 80.-, esso verrà attribuito a Fr. 85.-.

5) Al prezzo d’aggiudicazione, sarà aggiunta una commissione del 20% + 2 Fr. per lotto. 
NB: spese forfettarie di spedizione per invii fi no a 250 gr. per posta A: 2 fr.
NB: spese forfettarie di spedizione per invii raccomandati prioritari all’estero, fi no a 
250 gr.: 10fr.
L’IVA del 8,1% sarà caricata sul montante della fattura.

6) Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Lugano. 

SCALA DEI PREZZI - ECHELLE D’ENCHERES - VERSTEIGERUNGSSKALA

Da Fr. 1.- a Fr. 20.- Fr. 1.- 
Da Fr. 20.- a Fr. 50.- Fr. 2.-
Da Fr. 50.- a Fr. 100.- Fr. 5.-
Da Fr. 100.- a Fr. 200.- Fr. 10.-
Da Fr. 200.- a Fr. 500.- Fr. 20.-
Da Fr. 500.- a   Fr. 50.- 

SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI ABBREVIAZIONI.
ZEICHENERKL. u ABKUERZUNGGEN

** = Nuovo senza linguella Absolut postfrisch
* = nuovo linguellato,  mit Falz
  o difetti di gomma def. Gummi
0 = annullato gestempelt 
IP (GS) = intero postale Ganzsache
CP = Cartolina postale Postkarte
Coll. = Collezione Sammlung
B.o.M = lettera senza francobollo Brief ohne Marke
B/N = bianco e nero schwarz / Weiss
Col. = colorato farbig
Framm. = frammento Briefstück / Ausschnitt
Lett. = lettera Brief
TB = Tübeli Brief Tübelibrief
Annullo   Stempel
Invio / Invii   Brief / Sendung



















































































TICINO: PREFILATELIA, B.O.M.

1805
MAGGIA/LOCARNO+

75.00Annullo LOCCARNO in cartella, perfettamente impresso in transito
su invio proveniente da Maggia e diretto a Bellinzona. Ottima
qualità! Inoltre: invio da LOCARNO al Vescovo Romano a Como,
datato 29 JANV. 1837. Bel lotto.

1 Lettera
(contenuto)

TICINO: INCOMING MAIL

1809 MOULINS -
SPRUGA

40.00Annullo lineare 3 MOULINS, nitidamente impresso su invio con
differenti tassazioni manoscritte per Spruga, via Milano. Insieme di
ottima qualità.

2 Lettera
(contenuto)

1809 ROANNE -
SPRUGA

80.00Annullo P.88.P ROANNE, su invio per Spruga, "Route de Milan",
con contenuto interessante (Armée d'Espagne, cronache militari...).

3 Lettera
(contenuto!)

1811 ETAMPES -
COMOLOGNO
(MILITARIA)

80.00Annullo lineare rosso P.72.P. ETAMPES + P.P.P.P. rosso in
cartella, su invio per Comologno, "Routte de Basle en Suisse", con
contenuto di carattere militare interessante, da esaminare! Bel
documento.

4 Lettera
(contenuto)

1851 - 1855 PAVIA -
MAGADINO

20.002 invii con tassazioni manoscritte "16", rispettivamente  "20".5 Lotto 2 invii

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1850 - 1862.

1862 INCOMING MAIL
GARLASCO-ASCONA

200.0020 c. di Sardegna (Sass. 15 Da), annullato centralmente
GARLASCO 15 MAG. 62 (Sass. 9 pti), su invio insufficientemente
affrancato per ASCONA e quindi tassato per 40 c., via VERBANO.
Francobollo freschissimo e ben marginato, insieme di splendida
qualità! (Sass. 1'400 € + 100 €)

6 Lettera

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1862 - 1881.

38, 38 x 2 20.00.-10, .-20, Voll-0 MAGADINO. Due invii, uno in porto semplice,
l'altro in doppio porto, per LUGANO (0 d'arrivo a tergo), entrambi
indirizzati al Consigliere nazionale Carlo Battaglini; 1868. Bella
qualità.

7 Lotto 2 invii

INCOMING MAIL
R.L.

50.0010 c. "Vitt. Em. II" (T.17), 0 numerale 625 + CANOBBIO  1 AGO
66, su invio in raggio limitrofo per FUSIO via BIGNASCO (0 di
transito a tergo + ovale PECCIA, solo parzialmente impresso).

8 Lettera

INCOMING MAIL
R.L.

50.0010 c. "Vitt Em. II", 0 numerale 17 +  MILANO 8 AGO 67, su invio in
raggio limitrofo per MAGADINO (0 d'arrivo a tergo). Bella qualità.

9 Lettera

TICINO: ANNULLI LINEARI, 1862 - ... .  

1903 BOGNO 30.00Annullo lineare BOGNO, nitidamente impresso su intero postale
per Torino; a lato, 0 MAGLIO DI COLLA 4.IX.03; non comune.

10 IP/GS

PALAGNEDRA+ 60.003 invii annullati con lineari PALAGNEDRA (1879, Z/38), RONCO
S/A (1876), PIORA (1920).

11 Lotto 3 invii

MENZONIO, FUSIO+ 120.006 invii annullati con nitidi lineari FUSIO (4x), MOGHEGNO e
MENZONIO. Bella qualità; 1869 - 1892.

12 Lotto 6 invii

TICINO: ANNULLI SENZA INDICAZIONE DELL' ANNO (ZWERG-0).

MAGGIA 20.00Annullo MAGGIA 10 II + 0 di franchigia ISPETTORE SCOLASTICO
CIRCONDARIO X, su invio per CAMPO V.M. (0 ovale in arrivo a
tergo + 0 BIGNASCO e Zwerg-0 CEVIO, appena  leggibile, in
transito). Ottima qualità.

13 Lettera

TICINO: ANNULLI OVALI STRAHLENSTEMPEL).

ACQUAROSSA 75.00Annullo ovale ACQUAROSSA, +0 di franchigia TRIBUNALE DI 1a
ISTANZA * DISTRETTO DI BLENIO, entrambi perfettamente
impressi su invio di ottima qualità per BELLINZONA (0 d'arrivo a
tergo, + BIASCA, in transito); 1853. Attraente insieme!

14 Lettera



AGNO - ITALIA
RAGGIO LIMITROFO

300.00Annullo ovale AGNO, perfettamente impresso su invio affrancato
con 10 c. "Elvezia seduta" (Z/31), in tariffa in raggio limitrofo per
MILANO (0 d'arrivo a tergo). Insieme attraente, di buona qualità.

15 Lettera

BRISSAGO - ITALIA
RAGGIO LIMITROFO

120.00Annullo ovale BRISSAGO, su invio in raggio limitrofo (0 R.L.)
per ARONA (0 d'arrivo a tergo + MEINA in transito), via VERBANO
(0 N.2 20 FEB.57). Lettera con intestazione litografata della
"Fabbrica Tabacchi". Pregevole insieme.

16 Lettera

CAMPO V. M. 100.00Annullo ovale CAMPO V. M. perfettamente impresso su 5 c.
"Elvezia seduta" (Z/30) e ripetuto al verso + 0 CEVIO 31 VIII 74, in
arrivo. Bella qualità.

17 Lettera

CAMPO V.M. 100.00Annullo ovale CAMPO VALLEMAGGIA + 0 di località
CERENTINO, su 10 c. "Croce e cifra" (Z/61A), entrambi ripetuti, e
accompagnati da annullo di franchigia, non accettato come tale,
AMMINISTR. DELLA SQUADRA DI MEZZO CAMPO. Invio
rispedito, con differenti annulli di transito e d'arrivo a tergo.

18 Lettera

CAPOLAGO 120.00Annullo ovale CAPOLAGO, impresso in transito su invio affrancato
con 2+3 c. "Elvezia seduta" (Z/28 + 29), 0 CHIASSO 17 AOÛT 67,
per Riva S. Vitale. Firma WEID, attestato GUINAND. (SBK 500.-+)

19 Lettera

CEVIO 150.00Annullo ovale CEVIO, perfettamente impresso su invio per
LOCARNO (0 blu d'arrivo 1856 APR. 7.S), affrancato con 5 c.
"Strubel" (Z/22C) fresco e ben marginato, perfettamente annullato
con griglia federale Insieme molto attraente! Befund EICHELE.

20 Lettera

CEVIO/22D 120.00Annullo ovale CEVIO, su 5 c."Strubel" (Z/22D), ben marginato su
tre lati, appena toccato in alto a destra e con lieve traccia di piega,
non deturpante, su invio per LOCARNO; 1859. Annullo raro su
questa emissione. Befund EICHELE.

21 Lettera

COMOLOGNO 50.00Annullo ovale COMOLOGNO + 0 della Municipalità, perfettamente
impressi su invio per LOCARNO (0 d'arrivo al verso 10 DECE 66).
Insieme di ottima qualità.

22 Lettera
(contenuto)

CRANA 80.00Annullo ovale CRANA, su 10 c. "Tübeli" per LOCARNO (0 d'arrivo
12 VII 77). Non comune!

23 Tübeli

CRESCIANO 200.00Annullo ovale blu-nero CRESCIANO, raro, nitidamente impresso,
su invio con contenuto dell'Ispettore scolastico (annullo di franchi-
gia al verso), per BIASCA (0 d'arrivo a tergo + OSOGNA, in transi-
to). Tonalità di colore non catalogata.

24 Lettera
(contenuto)

LOCO 150.00Annullo ovale LOCO, nitidamente impresso su invio affrancato con
10 c. "Elvezia seduta" (Z/30), 0 LOCARNO; 1867. Grazioso
insieme.

25 Lettera

MAROGGIA 150.00Annullo ovale MAROGGIA, nitidamente impresso su 5 c. "Elvezia
seduta" (Z/30); grazioso invio, di ottima qualità, per CEVIO (0
d'arrivo a tergo e LOCARNO in transito); 1874.

26 Lettera

MOSOGNO - ITALIA
(CARIGNANO)

120.00Annullo ovale MOSOGNO, nitidamente impresso su 25. c "Tübeli"
per CARIGNANO (0 d'arrivo a tergo + 0 di transito LOCARNO + 0
di navigazione MAGADINO - ARONA N.1). Interessante invio per
l'estero, imbrunito al margine sinistro.

27 Tübeli

COGLIO+ 100.004 invii con annulli COGLIO, CEVIO (3 x), ASCONA ed alcuni
frammenti o francobolli singoli annullati CEVIO (22G), COGLIO e
BROGLIO (2x). Grazioso insieme.

28 5 invii + 4 x 0

RUSSO, CAMPO 60.00Annulli ovali CAMPO V.M., RUSSO e BIGNASCO (+ PRATO, a
tergo), ben impressi su tre differenti invii; 1853-1867.

29 Lotto 3 invii

TICINO: DOCUMENTI.

1870 - 1900
BATTAGLINI

80.00Piccolo archivio della Famiglia Battaglini (Carlo ed Elvezio
Battaglini, ecc.), con documenti e corrispondenza inerenti
principalmente la vita quotidiana. Interessante.

30 Lotto ca. 50 pezzi

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1823 - 1930 ca. 150.00Lotto con materiale eterogeneo. Notati parecchi "incoming mail" in
raggio limitrofo (1875 - 1880), affrancature dall'estero (GB 1876,
Italia con marche da bollo accettate anche per l'estero e non
tassate - R! -, ecc.), annulli prefilatelici (1 x OSOGNA 1851 con
Befund EICHELE), ed affrancature abbastanza interessanti. Lotto
da esaminare con attenzione.

31 Lotto 55 invii



1869 - ... 50.009 invii, quattro annullati con ovali CAVIGLIANO, GORDOLA,
INTRAGNA e MOSOGNO (in arrivo). Grazioso, piccolo lotto.

32 Lotto 9 invii

CH: PREFILATELIA, BOM.

1801 - 1860 GENÈVE 50.002 lettere prefilateliche nitidamente annullate 99 GENÈVE
(Wi.467a/6) e GENÈVE 27 AVRIL 1837 (Wi. 2635), ed un terzo
invio proveniente da LEDIGNAN/F, tassato in arrivo "40". Ottima
qualità!

33 Lotto 3 invii

1853 AIGLE 20.00Annullo AIGLE 3 OCT. 53 + 0 cifra-tassa "10", su invio con
contenuto per Corsier.

34 Lettera (Inhalt)

CH: TRANSITI E "INCOMING MAIL".

1870 GUATEMALA -
CH  (FINGERHUT-0
BIRONICO)

200.00Rarissimo Incoming Mail (secondo le nostre conoscenze, due
sole lettere note) proveniente dal GUATEMALA (0 blu JUN 13
1870),  inoltrato con i piroscafi francesi via PANAMA (0 PAQ. FR.
N°2, PANAMA); a lato ed a tergo, differenti annulli (FRANCO rosso
in cartella "2", a tergo, porto interno?; F.29); FINGERHUT-0
BIRONICO, in arrivo. Invio non affrancato (tracce di usura),
precedente di un anno l'introduzione dei francobolli guatemaltechi
(1871), e caricato del porto "100"(1 fr.). Contenuto interessante!
(Caffé, Rivoluzione..)

35 Lettera (Inhalt)

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

26G x 2 80.002 x 40 c. verde, 0 ZÜRICH 20 JULI 62. Coppia con margini bianchi
sui quattro lati e bordo di foglio in basso/weissrandig+Bogenrand,
in perfetto stato di conservazione. Bel lotto! (SBK 300.-+)

36 Coppia verticale 0

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), AFFRANCATURE 1854 - 1862.

22Dx2 + 24D 100.00Annullo lineare GSTAAD BEY SAANEN, non catalogato (AW n.i.
K.), su invio successivamente affrancato con 2 x 5 c. + 15 c. ed
annullato SAANEN 6 JAN 58 per controrimborso indirizzato a
VILLENEUVE (0 d'arrivo a tergo). RARO insieme! (SBK 300.-++)

37 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE HELVETIA): 1862 - 1881.

1879 ENGISTEIN
BIGLEN

40.00Una lettera e due frammenti affrancati con 10 c. rosso (Z/38),
annullati in violetto ENGISTEIN e BIGLEN. Rara questa tonalità
di colore dell'annullo (sehr seltene Farbtöne).

38 Lotto 3 pezzi 0

35+32; 35+34 100.00Due graziosi frammenti con 60 +20 c. 0 BASEL e 60 + 40 c., 0
HERISAU (Befund TRÜSSEL), entrambi di bella qualità.
(SBK 655.-+)

39 Lotto 2 frammenti

51.2.01 80.0050 c. con fili  di seta/Faserpapier, doppia impressione della
stampa/Doppelprägung, nuovo con gomma **. (SBK 500.-)

40 **

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

INCOMING MAIL
R.L. (I-VALLESE)

50.0010 c.  "V. Em. II" (L17), Voll-0 DOMODOSSOLA 14 GEN.66,
perfettamente impresso, su invio in raggio limitrofo (0 R.L.)  per
LOÈCHE-VILLE (0 d'arrivo a tergo + BRIGUE in transito) di ottima
qualità.

41 Lettera

1864 - 1880 20.006 invii ed un frontespizio. Notato annullo lineare REMBOURS +
AFFAIRE OFFICIELLE su controrimborso affrancato con 10 c.
(Z/31) 0 YVERDON. Lotto da esaminare.

42 Lotto 6 invii+

CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

1863/64 CHARDONNE 100.002 invii entrambi affrancati con 10 c. blu (Z/31), annullati con lineare
CHARDONNE, uno particolarmente fresco e ben conservato.

43 Lotto 2 invii

1869-1873
RÖMERSWIL+

100.00Annulli lineari WANGEN, HÜTTEN, RÖMERSWYL (inquadrato/
eingefasst) e WOHLEN (invio leggeremente accorciato) su
"Tübeli", due con affrancatura aggiuntiva. Bella qualità.

44 Lotto 4 invii



CH: ANNULLI PICCOLI A UN CERCHIO (FINGERHUT-0), 1862 - 1881.

BRUGGEN/22G 260.00Fingerhut-0 BRUGGEN 1. OCT 61, su 5 c. "Strubel" (Z/22G),
fresco e ben marginato. Stampato/Drucksache per  CHIERI (0
d'arrivo a tergo), via CHUR VERBANO (0 a tergo). Tipologia di
annullo quasi impossibile da reperire su un'affrancatura di tale
genere! Attestato HERMANN. RARITÀ!

45 Stampato/
Druckache!

1869 - 1876 ST.
MARTIN+

90.00Annullo RÜTI, su 25 c. "Tübeli" per l'estero, raro, REBSTEIN (blu)
e ST.MARTIN, pure rari, DOMBRESSON e KALTBRUNN, tutti su
Tübeli. Bel lotto!

46 Lotto 5 invii

CH: ANNULLI SENZA INDICAZIONE DELL'ANNO (ZWERG-0), 1862 -1881.

CEVIO 40.00Annullo CEVIO 29 I + lineare LINESCIO, entrambi perfettamente
impressi su "Tübeli" per LOCARNO (0 d'arrivo a tergo); 1871.

47 Tübeli

O. MUMPF 20.00Annullo O. MUMPF 29 I, perfettamente impresso al recto ed al
verso, su parte di ricevuta con affrancatura (Z/32+40) annullata
WEGENSTETTEN 26 I 77. Grazioso insieme.

48 Ricevuta
Empfangsschein

SCHACHEN 40.00Annullo SCHACHEN 28 V, nitidamente impresso su 5 + 10 c.
"Elvezia seduta" (Z/30+38); invio per WOHLHAUSEN (0 d'arrivo a
tergo).

49 Lettera

ALVENEU BAD + 100.003 Tübeli con affrancature aggiuntive di "Elvezia seduta", 0
ERMENSEE, LITTAU e EBIKON (su Z/32, non comune), ed un
valore da 1 fr. oro (Z/36, piccoli difetti), 0 ALVENEU BAD 28 VII
(rari gli "Zwerg-0" su alti valori!). Lotto attraente ed interessante.

50 3 invii + 1 x 0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

VALORI GEMELLI
GLEICHE
WERTSUFEN

90.003 affrancature con affrancature di qualità corrente/Bedarfserhltung,
composte da interessanti coppie di valori gemelli: 5 c. verde + 5 c.
lilla (Z/60B+65B) su lito da NEUCHÂTEL a NOTTINGHAM (0
d'arrivo, 1899); 5 c. "Croce e cifra" + 5 c- "Tell" (Z/82 + Z/103),
1908; 5 c. "Tübeli" + 5 c. (Z/60A), 0 AUBONNE, 1882.

51 Lotto 3 invii

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

STEHENDE
HELVETIA

30.002 belle cartoline, 1 x Lito "Meteor"/Gegen das Licht halten (un
angolo legg. arrotondato); 1900,1907.

52 Lotto 2 cartoline 0

88A "HELVETTA" 200.0030 c., 0 BASEL 30.IV.07, con varietà "HELVETTA". Invio
raccomandato di bella qualità. Attestato RELLSTAB (SBK  1'300.-)

53 Lettera

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

76Aa+60A 25.00.-30, Voll-0 ENTLEBUCH 7VII.83. Graziosa combinazione
cromatica verde e violetto, su invio racc. per MALTERS (0 d'arrivo).

54 Lettera

67Aa +64A 40.00.-40, 0 GÜMMENEN 2.XII.84, su controrimborso con graziosa
combinazione cromatica di valori in giallo ed in verde.

55 Controrimborso/
NN

69A+60A 50.00.-45, 0 UNTERKULM 27.IV.93. Controrimborso per SUHR (0
d'arrivo a tergo), ritornato al mittente. Buona qualità.

56 Controrimborso/
NN

72Ax2+66D 140.006,20, Voll-0 CHAUX-DE-FONDS, affrancatura per invio in blocco di
310 giornali. Bellissimo, attraente insieme (20 c. con dentellatura a
sinistra leggermente irregolare, ininfluente).

57 Bordereau
intero/vollständig

69+70+72Ax2+58B 250.006,94, Voll-0 FLEURIER 31 VII 98, affrancatura per un invio in
blocco di 347 giornali. Splendida qualità!

58 Bordereau
intero/Vollständig

72A(9x)+71C (4x)+68C 100.0031.30, Voll-0 BIENNE 3.X.94, su invio per Cartagena (Spagna).
Alcuni valori con leggere pieghe (non deturpanti) o minimi difetti,
ma insieme fresco ed attraente, con francobolli ben dentellati.
(SBK per valori singoli/ MW für Einzelmarken 600.-+).

59 Bollettino di
spedizione
Begleitadresse

1884 - 1908 50.008 invii con affrancature ed annulli di bella qualità, da esaminare.60 Lotto 8 invii



CH: UPU '900.

1875 - 1900 30.00Bella, rara cartolina ufficiale commemorativa del 25° Anniversario
della fondazione dell'UPU, firmata R. MÜNGER. A tergo, 0
AMBULANT N.°11 24.XII.00 + NIEDERLINSBACH (minuscolo
strappo di 1 mm al margine superiore, ininfluente).

61 Lito

77A (2x) +61B+65B 150.00Pregevole affrancatura mista "UPU '900"/"Croce e cifra", 0 ZÜRICH
27.VII.00, per OFTRINGEN (0 d'arrivo 28.VII.00), rispedita per la
Francia/nachgesandt nach Frankreich, e per questo motivo
riaffrancata con 2 x 5 c. "UPU" + 5 c. "Croce e cifra". Rarissima
combinazione su rispedizione! (0 d'arrivo a tergo).

62 Lettera

77B+65B; 77C+65B 50.00Due affrancature miste con valori gemelli da 5 c.  "UPU '900"/
"Croce e cifra" (1 x 65B, angolo arrotondato) una con Z/77B, l'altra
con Z/77C, 0 VERSOIX 24.VIII.00 e SAINT-AUBIN 28.XII.00, su
due invii commerciali di qualità corrente (Bedarfserhaltung).

63 Lotto 2 invii

77C + 65B 40.00Affrancatura mista con valori gemelli da 5 c. "UPU '900 "/"Croce e
cifra", 0  RORSCHACH 29.XII.00, su cartolina per EGER/D, (0
d'arrivo 30.XII).

64 Cartolina

79A
RASIERKLINGEN-0

40.0025 c. Voll-0 LUZERN 1.I.01 (ultimo giorno di validità tollerato
dell'emissione "UPU '900"), su invio per ROMA (0 d'arrivo a tergo),
ritornato al mittente con etichetta/Vermerkzettel "Destinataire
inconnu". Qualità corrente/gute Bedarfserhaltung. Bel documento.

65 Lettera

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1901 ENTLEMATT 20.00Annullo lineare ENTLEMATT,  + 0 di località ENTLEBUCH, su lito
in rilievo "Gruss aus Entlebuch" (Neujahrgruss).

66 Cartolina

1906 LES BRENETS 15.00Annullo lineare color porpora LES + AMBULANT N°9, su cartolina
per Vallorbe. Non comune.

67 Cartolina

1940
SCHWARENBACH

15.00Annullo lineare SCHWARENBACH BEI KANDERSTEG, non
comune, su  cartolina con affrancatura PJ.

68 Cartolina

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0). (Cfr. lotti 254, 433)

1899 GENÈVE
CORNAVIN

80.00Annullo di rimpiazzo (?) GENÈVE CORNAVIN 9 MAI 99, impresso
in arrivo su intero postale proveniente dal Belgio, indirizzato a
"Monsieur le Chef de la Gare de Genève". Qualità solo discreta,
annullo non catalogato.

69 IP/GS

1900 BECKENRIED 25.00Annullo di rimpiazzo BECKENRIED 26.XI.00, su IP/GS "UPU '900",
per LUZERN (0 d'arrivo al recto).

70 IP/GS

1900 FEUERTHALEN 25.00Annullo di rimpiazzo FEUERTHALEN 30.VII.00, + 0 AMBULANT
N°16, su 5 c. "UPU '900" (Z/77B); a lato, lineare/Stab-0
KIRCHBERG (BERN).

71 Cartolina

1902 ST. AUBIN 40.00Annullo di rimpiazzo SAINT-AUBIN 7.II.02, perfettamente impresso
in arrivo su invio proveniente da Cannes/F (Hôtel Métropole).

72 Cartolina

1909 SCHÜPFEN 25.00Annullo di rimpiazzo SCHÜPFEN 4.X.09, nitidamente impresso in
arrivo su invio proveniente da BERN (0 lineare + AMBULANT N°
12). Qualità lusso.

73 IP/GS

1930 BONFOL 40.00Annullo di rimpiazzo BONFOL 21.XI.30, perfettamente impresso su
invio raccomandato proveniente dal Belgio, con bella affrancatura
multicolore da fr. 3.50 (Mi. 285,286+), 0 BRUXELLES. Ottima
qualità.

74 Lettera

1935 GORGIER 30.00Annullo di rimpiazzo GORGIER 16.VI.35, perfettamente impresso
su 10 c. "Paesaggi" (Z/196); invio per La Chaux-de-Fonds. Data
non catalogata.

75 Cartolina

1975 ALPNACHSTAD 20.00Annullo di rimpiazzo ALPNACHSTAD 1.XII.75, raro in quanto
utilizzato solo un giorno (nur ein Tag gültig!).

76 Cartolina

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907.

RASIERKLINGEN-0 50.00Annulli CHUR 1900, AARAU 1907, LAUSANNE 1903, GENÈVE
1903, GENÈVE RUE DU STAND 1902, LUZERN 1900 E 1915; 2
su emissioni "UPU '900". Bel lotto.

77 Lotto 7 invii



RASIERKLINGEN-0 40.0015 invii con annulli a lama di rasoio, 14 del periodo 1899 - 1906,
uno del 1935, un paio su affrancature "UPU '900". Lotto di bella
qualità, non controllato, da esaminare.

78 Lotto 15 invii

CH: CARTOLINE POSTALI, BUSTE ILLUSTRATE, VIGNETTE, ETICHETTE.

1909 CHAUX-DE-
FONDS

15.00"Graizely & Cie. Manifacture de Montres 8 Jours". Graziosa busta
pubblicitaria.

79 Lettera

1910/17 TRAVERS 20.00"Magasin de Meubles A. Graber, Tapissier". Tre graziosi
controrimborsi, con affrancature perfettamente annullate.

80 Lotto 3 invii

1913 AIGLE 20.00"Bitter des Diablerets, F, F. Leyvraz Aigle.  Intero postale con
vignetta riproducente bottiglia di liquore e testo, a tergo,  del
produttore F. Leyvraz. Interessante.

81 IP/GS + vignetta

1915/20 GENÈVE 20.00"Société de Crédit Suisse Genève". 3 cartoncini con corsi bancari a
stampa a tergo.

82 Lotto 3 pezzi 0

1920 LUZERN 20.00"Sekt - Pilatus - S.A.C."; graziosa illustrazione (piega d'archivio), su
controrimborso di 23 c. (Z/108 + Z/137), tariffa non comune.

83 Controrimborso/
NN

1926 LAUSANNE 15.00"Georges Michoud. Société anonyme pour le commerce des huiles
et benzines". Grazioso motivo pubblicitario. Leggero alone bruno
verso i bordi dell'invio.

84 Lettera

1931 ROLLE 20.00"Cordon Bleu". Grazioso intero postale pubblicitario privato.85 IP privato/Pr.-GS

1939 OLTEN 15.00"Bauhofer Maschinen- und Apparatebau".Grazioso controrimborso
illustrato.

86 CP/PK

1926+ GENÈVE
SALON DE L'AUTO

50.00"Salon de l'Auto": 8 belle vignette, una su busta.87 Lotto 8
VIGNETTE

1927+ GENÈVE 20.00"Concours Hippique International", 1927,1928,1930. 3 graziose
vignette.

88 Lotto 3
VIGNETTE

VIGNETTE+ 40.00Lotto con vignette di epoche diverse, un paio su busta, alcune non
comuni, e alcuni foglietti della "Wertzeichendruckerei" per le
emissioni annuali; lotto non controllato, ma piuttosto interessante,
da esaminare. 1896 - ...

89 Lotto 25+ pezzi

CH: EMISSIONI 1907 - 2008.

ELVEZIA CON SPADA 20.00Bella, rara cartolina (piccolo punto imbrunito in un angolo).90 Cartolina *

201 - 209 80.00Serie completa "Paesaggi", su busta veramente circolata tramite
volo "Swissair", 0 LANDESAUSSTELLUNG ZÜRICH 15.V.39, per
LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità, raro insieme!

91 Lettera

253c x 4, 253c x 2 200.001941: "750 Jahre Bern", dalla tonalità arancione-giallo: una
quartina angolo di foglio, nuova con gomma **, ed una lettera
affrancata con coppia angolo di foglio, S-0  SCHWEIZ. AUT.
POSTB. 7.X.41 + 750 JAHRE BERN. Ottima qualità (SBK 1320.-)

92 Quartina **+
lettera

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1907 - ... .

50.00.-05. 0 SILVPLANA 23.III.07, su intero postale da BIVIO a VICO
SOPRANO (0 d'arrivo 24.VII), rispedito a MOLINO PROSTO,
frazione di PIURO, e tassato "5 c.",  in quanto insufficientemente
affrancato per l'estero; splendido annullo 0 PIURO 26 MAR 07 su 5
c. cifra-tassa (T20). Pregevole documento!

93 IP/GS

123III+124+125III+2B
CH - MAROCCO

15.00.-10 (+.-02, non valido e non necessario), 0 INTERLAKEN 26.
VII.13, per CASABLANCA (minimi difetti). Perché l'aggiunta di un
tale francobollo, non valido? E' eventualmente possibile una
relazione con la menzione di una casella postale? (Boîte 285)

94 Cartolina

126II
CH - GAMBIA

30.00.-10,0 BIEL 11.IX.16. Cartolina per BATHURST GAMBIA (0 d'arrivo
OC 16 20), oltre 30 giorni dopo l'impostazione; a lato, 0 di transito
LONDON. Consiederata la destinazione, invio molto ben
conservato!

95 Cartolina

194 x 10
CH - COLOMBIA

20.00.-30, 0 ZÜRICH WIEDIKON 22.VI.36. Bella affrancatura con 10
valori da 3 c."Paesaggi" (due con difetto d'angolo), 0 ZÜRICH
WIEDIKON 22.VI.36, per CARTAGENA/COLOMBIA (0 d'arrivo a
tergo). Rara destinazione.

96 Lettera



140+158+IP 15.001.10, 0 BASEL 1.IV.25, per controrimborso di 100 Fr. Affrancatura
non comune.

97 IP/GS

F27+F29(2x)+F30+
J126
CH - CONGO BELGA

30.002.-, 0 ENTLEBUCH 14.III.49. Interessante invio di posta aerea per
LUKULA/CONGO BELGA (0 di transito  MATADI, BANGA
TSCHELA  e 0 d'arrivo, a tergo), con bella affrancatura mista.
Destinazione molto rara!

98 Lettera

131x3+178+176
CH - SIERRA LEONE

60.0035,40, 0 REBSTEIN 7.XII.28. Invio di splendida qualità per
Freetown/Sierra Leone. Insieme freschissimo, perfettamente
conservato, destinazione interessante.

99 Bolettino di sped.
Begleitadresse

MARCHE DA BOLLO
STEMPELMARKEN

30.002 lettere affrancate, una con marca da bollo accettata quale
francobollo, 0 LUGANO 2.IV.43, l'altra annullata a fianco BUSSWIL
9.II.42 e tassata per 40 c.; inoltre 3 pezzi sciolti (AG). Non comune.

100 Lotto 5 pezzi

1909 - 1948
VALORI GEMELLI
GL. WERTSTUFEN

50.0010 invii, tutti con affrancature gemelle di valori da 5 c., anche con
più valori. Lotto di bella qualità.

101 Lotto 10 invii

1927 - 1949
VALORI GEMELLI
GL. WERTSTUFEN

80.0011 invii affrancati con valori gemelli/gleiche Werstufen 10 c. + 10 c.
(+10...), alcuni in combinazioni insolite e rare. Lotto interessante,
qualità da esaminare.

102 Lotto  11 invii

1932 - 1940
STEMMI, WAPPEN

120.008 differenti invii in qualità un po' mista, in parte con graziose
affrancature. Lotto non controllato, da esaminare.

103 Lotto 8 invii

1954 - 1957 20.005 bollettini di spedizione, con annulli DOGANA SVIZZERA
DOMODOSSOLA e CHIASSO, in uscita, quattro con affrancature
complementari italiane di valori per Pacchi postali. Qualità
generalmente buona.

104 5 bollettini di
sped.
Begleitadressen

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

1920 DESINFIZIERT 20.00Annullo lineare violetto DESINFIZIERT, su intero postale 0
MÜNCHENBUCHSEE 23.VI.20 per Berna. Non comune.

105 IP/GS

SCHNAPSZAHLEN 50.00Invio affrancato con serie completa "Busto di Elvezia" (Z/120 - 122,
SBK 250.-), 0 LUZERN 12.XII.12.XII. Ottima qualità, insieme raro.

106 GS

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

252 35.001941 "Nationale Anbauwerk", FDC,  ET-0 LUZERN 21.III.41.
Qualità lusso.  (SBK 200.-)

107 FDC

254 - 256 100.001942, serie "Riciclaggio"/"Altstoffverw". annullata con ET-0
FRIBOURG 21.III.42. Ottima qualità (SBK 500.-)

108 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, FDC, ET-0

57 - 60 80.00Serie PJ 1931, su FDC annullata con ET-0 AARAU 1.XII.31.
Francobolli con punte parzialmente ingiallite e 5 c. con angolo
arrotondato (SBK 1'400.-)

109 FDC

81 - 84 60.00Serie PJ 1937, su FDC annullata GRANDCOUR 1.XII.37, per
COMO, (0 di transito e d'arrivo a tergo). (SBK 400.-)

110 FDC

81 - 84 x 4 40.001937, Serie PJ 1937 in quartina, ET-0 ZÜRICH 1.XII.37, a tergo
con gomma **. (SBK 350.-)

111 Serie ET-0 **

85 - 88 80.00Serie PJ 1938, su FDC annullata LOTZWIL 1.XII. Punte di alcuni
dentelli ingialliti. (SBK 800.-)

112 FDC

121 - 124 60.001947, FDC censurata per l'Austria, annullata con ET-0 BERN 1.XII.
Bella qualità, insieme attraente. (SBK 250.-)

113 FDC

129 - 132 100.001949, FDC annullata con ET-0 BERNA GIORNO D'EMISSIONE 1.
XII. Rara, ottima qualità (SBK 450.-)

114 FDC

133 - 137 70.001950, FDC annullata con ET-0 BERN AUSGABETAG 1.XII.Ottima
qualità (SBK 350.-)

115 FDC

143 - 147 20.00Serie PJ 1952, su FDC annullata con ET-0 BERN POSTMUSEUM
1.XII.52 ed affrancatura aggiuntiva per invio racc. espresso in
tariffa di fr. 1.20 per LUZERN (0 d'arrivo). Bella qualità.

116 FDC



CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

10 - 11 100.001918, serie completa PJ 1918 + valori aggiuntivi, tra cui
"Propeller" (F1), 0 DÜBENDORF 28.IV.19 su grazioso invio racc. di
piccolissimo formato per BASEL (0 d'arrivo a tergo) . (SBK 500.-+)

117 Lettera

15 - 17 80.001920, serie completa PJ 1920, 0 BASEL 18.XII.20, su grazioso
invio locale (0 d'arrivo a tergo), molto fresco; lievissima
insignificante macchia grigia nella busta. (SBK 300.-)

118 Lettera

53 - 56 30.001930, serie completa PJ 1930, 0 MURI 8.XII.30, su invio locale di
ottima qualità.

119 Lettera

61 - 64 20.00Serie completa PJ 1932, Voll-0 THÖRIGEN 5.I.33 su ciascun
valore. Invio per Soletta. (SBK 100.-+)

120 Lettera

CH: CARTOLINE PJ + PJ "BRIEFLI" + LIBRETTI PJ (MH).

1918 - 1926 80.00"Francomarken PJ..., Ueberreicht von der Schweiz.
Oberpostdirektion", mit Viererblöcke Sätze 1918 - 1926. Selten!

121 Libretto omaggio

1937 - 1959 150.007 libretti omaggio della PJ (1945 - 1959), uno delle PTT del 1942,
con serie PJ in quartina, uno della "Stiftung PJ", con serie del
1937. Inoltre, alcune buste utilizzate per il loro invio. Insieme
MOLTO RARO/S. SELTEN!

122 Lotto 9 libretti
omaggio PTT

1941 - 1949
QUARTINE ET-0 +

300.009 libretti omaggio della Direzione delle PTT, con serie PJ in
quartine nuove ed annullate con ET-0 BERN 1.XII. Il libretto del
1942 contiene invece le emissioni PJ 1933 - 1942 "Costumi".
Insieme raro, difficilmente reperibile!

123 Lotto 9 libretti
omaggio PTT

1916  -  1940 30.007 cartoline PJ, una con graziosa affrancatura 4 x 30 c. PJ 1925, 0
GRENCHEN 19.XII, ed un "PJ Briefli" affrancato con 5 c. PJ 1932.
Lotto non controllato, da esaminare.

124 Lotto 8 pezzi

CH: PRO PATRIA.

1940 - 1949
LE  SENTIER

10.006 francobolli con annulli di favore LE SENTIER.125 Lotto 6 pz. 0

B7 x 4 80.0020+5 c. PP 1940 con zoccolo modificato, 0 centrale SAMADEN 9.
V.40, su volo del Dono Nazionale con annullo rosso in lingua
romancia. Qualità lusso (SBK 420.-+)

126 Lettera

B46 - B50 30.00Serie completa PP 1950, con 2 valori da 30 c., su invio
raccomandato espresso per controrimborso di fr.2.20, 0 RÜTLI 1.
VIII.50. Splendida qualità (SBK 175.-)

127 Lettera

1946,1948,1951 40.00Tre serie complete su invii annullati 1.VIII (1 x 0 RÜTLI, 1 x BERN
BUNDESFEIER 1951). Grazioso insieme (SBK 240.-)

128 Lotto 3 invii 0 1.V

1948-49 20.00Un invio affrancato con serie 1948 (minimi ingiallimenti) + valori di
posta ordinaria, 0 SCHWANDEN GLARUS 5.VII per BUENOS
AIRES (0 d'arrivo a tergo); un secondo, del 1950, 0 GENÈVE 4.
VIII.50, per ORAN/ALGERIA, pure con annullo d'arrivo a tergo.

129 Lotto 2 invii

1940 - 1960 ca. 30.00Due collezioni, una nuova ed una annullata, senza blocchi o
particolarità. Lotto non controllato, da esaminare; buona qualità
degli annulli.

130 Collezione **/0

CH: PRO PATRIA, FDC.

B1 x 2 20.001938, 10+10 c. PP 1938, in coppia su FDC ET-0 1. SCHW. AUT.
POSTBUREAU. (SBK 150.-+)

131 FDC

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI

1869-1892 100.005 Tübeli ed interi postali con soprastampe o impressioni private/Pr.-
Zudrucke (Diggelmann Zürich, ecc.). Lotto interessante, da
esaminare.

132 Lotto 5 IP/GS

150.009 40.0010 c. "Landi 1939", con didascalia errata/falsche Beschreibung
sotto l'illustrazione: "Pavillon neuchâtelois" invece di/statt "Cave
vaudoise". Allegato: esemplare originale. Raro.

133 IP/GS *



193 PrZD 3 20.001966, 10 c. "50 Anni di Macchine Bollatrici nella Swizzera (!)
Italiana", M-0 LUGANO, con tiratura di soli 175 esemplari! Qualità
lusso.

134 IP/GS *

1934 - 1959 30.0025 interi postali  con illustrazioni di differenti località svizzere, un
paio con annullo corrispondente all'immagine (Fleurier, Bern Bild +
0 gleich), in qualità leggermente mista. Lotto non controllato, da
esaminare.

135 25 IP illustrati/
Bildpostkarten

1914 BERN - LANDI 25.00Un intero postale privato e quattro "Austellungsbriefe". Lotto da
esaminare.

136 5 IP/GS 0/*

NON CATALOGATO
N.I.K.

100.00Intero postale privato "Der Schweizer Bauer" con 25 c. rosso
"Busto di Tell/Tellbrustbild", M-0 BERN 1 27.I.1923, non catalogato
(nicht  im Schw. GS-Katalog). Controrimborso per Brüttelen (links.
min. Papierklebestellen).

137 IP privato/Pr.-GS

PPK 231 60.005 c. ocra Figlio di Tell + 20 c. lilla  Busto di Tell, M-0 BERN; raro
controrimborso/NN del  "Berner Tagblatt" (minimo difetto a sinistra
del "Figlio di Tell"; Tellknabe links min. Mängel, rücks. am Rand
leichte Klebestelle ohne Bedeutungl). RARO. (SGK 260.-).

138 IP privato/
Pr.-GS 0

1910+ LONGINES
HUGUENIN

20.00"Longines" e "Huguenin": un intero circolato nel 1910, 2 nuovi * con
valori da 5 e da 10 c. "Croce e cifra" (buste/Briefumschläge).

139 3 IP privati/
Pr-GS */0

PBU13+ 50.009 interi postali circolati e non (buste/Briefumschläge), alcuni
interessanti. Qualità da esaminare.

140 9 IP privati/ Pr.-
GS */0

PGD 05-29 25.001929, "Philatelisten Kongress Bern", 30 c. "Tell" blu + affrancatura
aggiuntiva "Tell/posta aerea" (F5, Z/158), su invio urgente inoltrato
per posta aerea (0 BERN LUFTPOST e LAUSANNE POSTE
AÉRIENNE). Ottima qualità.

141 Busta/Umschlag

1955 20.00Etichetta  "Schw. Postverwaltung, Taxen auf Briefpostensendung
für Fachhalter" applicata su invio dalla Germania (foro d'archivio in
basso),  conseguentemente tassato con 25 c. in arrivo, 0 BASEL.
Non comune.

142 Lettera

1867 - ... 30.0050 interi postali di epoche diverse (IKW, COUPONS, interi privati,
ecc.), apparentemente senza rarità. Lotto non controllato, da
esaminare.

143 Lotto 50 pezzi

1890 ca. - 1963 60.0023 interi postali in parte privati o con soprastampe private, alcuni
interessanti (Notato cedolino con 25 c. "Busto di Tell" arancione-
rosso cat.?, interi postali di ritorno da ODESSA, fascetta da 3 c.+
francobollo aggiuntivo "Figlio di Tell" pure da 3 c., ecc.). Lotto da
esaminare con attenzione.

144 23 IP/GS

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

27a + Z/144-145 50.00Intero postale da 7 c. e 1/2, in bella combinazione con 10 c. + 15 c.
"Pax 1919", a formare la serie annullata con ET-0 BULLE 1.VIII.19.
Ottima qualità.

145 BF (FDC)

53IIc 50.00Cartolina da 40 c. di posta aerea del 1931, volo LAUSANNE - LE
LOCLE, 0 1.VIII.

146 BF

54Id 50.00Cartolina da 25 c. di posta aerea del 1931, volo LAUSANNE - LE
LOCLE, 0 1.VIII.

147 BF

54lia 50.00Cartolina da 40 di posta aerea del 1931, volo LAUSANNE - LE
LOCLE 1.VIII.

148 BF

CH: BLOCCHI.

B12 200.001940, Blocco PP , 0 BASEL 1.VIII.40, su invio raccomandato in
qualità lusso, con annullo d'arrivo a tergo (SBK 1000.-+)

149 Lettera 0 1.VIII

W18,19,20 75.001945, Dono Nazionale. Dieci invii, affrancati con valori singoli,
coppie o quartine, tutti annullati con differenti S-0 del Dono
Nazionale ed uno con blocco da 3+7 fr. Ottima qualità.

150 Lotto 11 invii, S-0

W25v - W28v 50.001948, Olimpiadi invernali di San Moritz. Serie completa su FDC
annullata con ET-0 BERN 15.I.48. Ottima qualità. (SBK 200.-)

151 FDC

W32 40.001951, blocco LUNABA, su invio raccomandato, aperto a sinistra,
ET S-0 LUZERN 29.XI.51. (SBK 250.-)

152 FDC



BLOCCHI/BLÖCKE
1934 - ...

250.00Bel lotto comprenedente NABA 1934, PP 1936 (3x),  PP 1940,
SPENDE (3), LUNABA, BASILEA, tutti **, così come il resto del
materiale. Numerosi ritagli (alcuni, pochi *) non contati.
OCCASIONE /GELEGENHEIT da esaminare.

153 Lotto 27 blocchi+

CH: AVIAZIONE, PRECURSORI (VORLÄUFER).

I (LPH 5.B.1x) 180.00Precursore "Aarau", su cartolina ufficiale No.3, e annullo del volo.
Bella qualità! (SBK 1'000.-)

154 Cartolina ufficiale

I x 2 100.001913, AARAU, coppia nuova,con gomma **, fresca e ben
conservata. (SBK 800.-)

155 Coppia/Paar **

V 150.00Precursore "Herisau" + Z/125III, su cartolina ufficiale e 0 del volo
(Precursore con un paio di dentelli appena smussati). (SBK 1'200.-)

156 Cartolina

V + F11 120.00Cartolina ufficiale "Flugtag Herisau", utilizzata tardivamente per
volo Zeppelin, ed affrancata con precursore + 75 c. di posta aerea,
0 ZEPPELINPOST 2.XI.29. Curiosità di bella qualità.

157 Cartolina ufficiale

PF 6 X 40.001913, Liestal, cartoncino affrancato con Z/125III  perfettamente
annullato LIESTAL-RHEINFELDEN 27.IV.13. (SHL 200.-)

158 Cartolina

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE).

19.1 (RF) 75.0030.4.1919, Volo Zürich - Bern  - Lausanne. 30 c. Propeller (F2) più
bella aggiuntiva quadricolore "Tell" (Z/123II+136+137+138I), 0
DAVOS 27.VI.19, su invio per BIEZWIL (0 d'arrivo a tergo +
SCHWEIZER LUFTPOST 28.VI.19). Grazioso insieme.

159 Lettera

26.4k (RF) 160.001926, Volo Basel - Düsseldorf. Bella affrancatura mista di posta
aerea e posta ordinaria (F/7 + Z/174 + IP/GS), 0 BASEL 15.V.26,
su invio in tariffa di ottima qualità. Attestato BOHLER (SLH 800.-)

160 IP/GS

29.1  EFa (RF) 80.001929, 1er Vol de Ligne Montluçon - Clermont Ferrand - Lyon -
Genève, 16 Avril, con annulli del volo. Bella qualità. Non comune.
Befund EICHELE. (SBK 350.-)

161 Lettera

25.6c. (SF) 100.001.8.1925,  LAUSANNE - MAILAND - LAUSANNE. Volo di andata e
ritorno (Hin und Rückflug auf einem Beleg), affrancato con F9 e K3
+ 0 Est.36. Insieme di ottima qualità.
(SBK 250.- + 110.- + 35.- + 20.- = 415.-)

162 Lettera

30.9 KSt (SF) 60.001930, Flugtag Sursee, 15.IX.30. Cartolina ufficiale con veduta
aerea di Sursee ed annulli del volo. Buona qualità.
(SLH 250 + 40.- = 290.-)

163 Cartolina

152 (ZF) (S.113) 80.0030.6/1.7.1931 "Island-Fahrt", con graziosa affrancatura di posta
aerea F8+F11, 0 ROMANSHORN 20.VI.31. Ottima qualità.
(SLH 180.- + SBK 155.- = 335.-)

164 IP/GS

182 (ZF) (S.217) 60.0025.6.1933, "Saargebiet Fahrt", con bella affrancatura di posta
aerea (F4,5, 8,14) annullata ROMANSHORN 24.VI. Ottima qualità
(SLH 120.- + 145.- = 265.-)

165 Cartolina

251 (ZF) (Si.251) 60.0026./29.9.1936 "9. Nordamerika-Fahrt", con affrancatura di posta
aerea F21+F23 (2x)+F24 di buona qualità.
(SLH 200.- + SBK 105.-+ = 305.-)

166 CP/PK

1924/25 GENÈVE
(PrSt)

50.002 invii affrancati con F4 ed F8  e con annulli provvisorio N.3 e N.4
+5 GENÈVE COINTRIN POSTE AÉRIENNE + AÉROPLACE DE
GENÈVE e FLUGPOST GENF-ZÜRICH-MÜNCHEN, entrambi
circolati, con annullo d'arrivo al verso. Bella qualità.

167 Lotto 2 invii

348h (HT) 50.001912, Meeting di LA CHAUX-DE-FONDS (0 19.VII.12), bella
cartolina doppia, con differenti vedute pure all'interno. Rara.

168 Cartolina

1934 TRIPOLITANIA -
CH

250.001934, Circuito delle Oasi. Valore Espresso di posta aerea da l. 2,25
(Sass. 1'500 €!), 0 TRIPOLI POSTA AEREA CIRCUITO DELLE
OASI 14.5.34, su splendido invio per Zurigo (0 d'arrivo ZÜRICH
FLUGPLATZ 15.V.34 e ZÜRICH SEEBACH a tergo). RARO
insieme, non catalogato (SLH, n.i.K). Splendida qualità!

169 Lettera

1923 CH -  ALGERIA 80.00Invio di posta aerea per TLEMCEN/ALGERIA (0 d'arrivo a tergo),
con affrancatura di posta aerea (F5 + F6, piega/Bug+F8), 0
SCHWEIZER FLUGPOST 30.X.23 + GENÈVE POSTE
AÉRIENNE, a tergo e LYON, in transito. Documento con
destinazione non comune.

170 Lettera



1925 ZÜRICH -
BASEL

20.00Lettera con intestazione "Schweizerische Gesellschaft zur
Förderung des Luftverkehrs", con affrancatura di posta aerea e di
p. ordinaria, 0 FRAUENFELD 19.VI.25 + ZÜRICH LUFTPOST e, a
tergo, BASEL LUFTPOST 20.VI.25.

171 Lettera

1926 CH - URSS 100.00Invio di posta aerea per SAMARA/URSS, con affrancatura mista di
PA e posta ordinaria (F12+ Z/157) 0 ZÜRICH 28.VIII.26 + ZH
LUFTPOST. A tergo, numerosi annulli (BERLIN, BERLIN-
FLUGPOST, ecc.), nonché cedolino (Vermerck-Zettel) in russo e 0
per invio ritornato al mittente ZÜRICH 16.IX.26. Destinazione
RARA e documento interessante!

172 Lettera

1928 CH -
AUSTRALIA

40.00Invio di posta aerea per SIDNEY/AUSTRALIA (0 d'arrivo +
SOUTHAMPTON, in transito), con affrancatura di posta aerea, 0
WINTERTHUR 19.XI.28 + BASEL LUFTPOST 19.IX! (errore di
data). Qualche traccia del lungo viaggio,destinazione non comune.

173 Lettera

1930 BASEL -
CHIASSO- ALBANIA

60.00Invio da Basilea (mittente a tergo), con affrancatura annullata a
CHIASSO (9.III.30), e annullo rosso "SOLO CON POSTA AEREA",
per SCUTARI/ALBANIA; a tergo 0 TIRANE POSTA AERORE
11.3.30 e SHKODRA 12.3.30, in arrivo. Interessante e  non
comune.

174 IP/GS

1932 CH - SVEZIA 20.00Invio di posta aerea per STOCCOLMA/SVEZIA (0 d'arrivo a tergo +
MALMÖ LUFTPOST in transito), con bella affrancatura mista di
posta aerea e posta ordinaria, 0 ZÜRICH LUFTPOST 7.IX.32.

175 Lettera

1933 CH - OLANDA 50.00Invio racc. di posta aerea per AMSTERDAM/OLANDA, con bella
affrancatura mista di posta ordinaria (3 fr. "Mythen" Z/177) - posta
aerea (F/14z), 0 CHUR 19.V.33 e BASEL FLUGPLATZ 20.V. A
tergo, graziosa vignetta "Sommer in Graubünden"

176 Lettera

1934 CH - INDOCINA 70.00Invio di posta aerea per SAIGON/INDOCINA (0 d'arrivo a tergo),
con bella affrancatura di posta aerea (F5+8+9+15), via VIENNA -
ATENE (0 di transito a tergo). Busta leggermente lacerata al
margine inferiore, ma insieme attraente, con destinazione rara.

177 Lettera

1937 CH - ZANZIBAR 100.00Invio di posta aerea per ZANZIBAR (0 d'arrivo a tergo), via
BRINDISI - KAIRO - KAPSTADT (a tergo, 0 di transito BRINDISI e
KISUMU/KENIA), con pregevole affrancatura mista di posta aerea
e di p. ordinaria, 0 SCHÖNENWERD 5.X.37. RARA  destinazione.

178 Lettera

1941 CH - MESSICO 50.00Invio di posta aerea per MONTERREY/MESSICO (0 d'arrivo a
tergo), via Clipper, affrancato con fr. 1.20 "Stemmi" (Z/164), 0
ZÜRICH POSTLAGER 8.II.41. Lievi tracce di ingiallimento,
destinazione non comune.

179 Lettera

1951 CH -
AFGHANISTAN

80.00Invio di posta aerea per KABUL/AFGHANISTAN (0 a tergo
PESHAWAR 9 APR. 51 + KABOUL, in arrivo, 15.4.51), affrancato
con 5 fr. "Paeseaggi ed aereo" (F/34, SBK 300.-), 0 ERSTFELD 4.
IV.51. RARO uso isolato di questo valore e rara destinazione!

180 Lettera

1926 -1938 30.005 invii con destinazioni ed annulli interessanti, ma generalmente di
scarsa qualità (meist Mängel/kl. Mängel) Lotto da esaminare.

181 Lotto 5 invii

1943 - 1944 CH -
CANADA

100.005 invii censurati per il Canada, con belle affrancature miste di posta
aerea e di posta ordinaria, dalle fabbriche di orologi "La Champa-
gne" ed "Era Watch" di Bienne. Bel lotto!

182 Lotto 5 invii

CH: CARTOLINE MASSIMO.

357 15.001963, 15 c. "Säumer mit Maultier", K-0 ZERMATT 21.V.63.183 CM/MK

359,362,364,366,367 40.001963, 25 c. "Lausanne", 40 c. "Genève", 60 c. "Bern", 75 c.
"Luzern", 80 c. "St. Gallen", su 5 graziose cartoline massimo.

184 Lotto 5 CM/MK

B109-B112 10.001962: "Antiche monete svizzere", 4 graziose cartoline massimo ET
-0 BERN 1.VI.

185 4 CM/MK

CH: PORTO, INVII TASSATI.

1907 - 1953 ESTERO-
CH/AUSLAND - CH

25.006 invii dall'estero, tassati in arrivo. Lotto da esaminare.186 Lotto 6 invii

1918 - 1942
CH -ESTERO
CH - AUSLAND

30.006 invii, tre dei quali con doppia tassazione, svizzera ed estera
(Briefe Nachportomarken Schweiz + Ausland). Interessante, da
esaminare.

187 Lotto 6 invii



CH: FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA.

8 100.001870, "Croce Rossa", francobollo nuovo, senza gomma.
(SBK 600.-)

188 (*)

CH: ROLLENMARKEN.

301A,302-303,305 70.00"Tecnica e Paesaggi": la serie di sei valori con numeri al verso.
Bella qualità, non comune. (SBK 530.-)

189 Serie 6 pz. **

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1927 THAYNGEN -
KNORR

15.00Affrancatura meccanica da 5 c. accompagnata da grazioso annullo
figurato rosso "Knorr Suppen".

190 Lettera

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1882 BASEL 20.00Piccolo annullo blu in cartella SCHWEIZER CENTRALBAHN
DIRECTORIUM, su invio affrancato con 20 c. "Elvezia in piedi/"St.
Helvetia" (Z/66A), 0 BASEL.

191 Lettera

CH: ANNULLI LACUALI (SCHIFFSPOST).

BODENSEE+ 50.00Quattro differenti invii, uno con affrancatura di BAYERN,
WÜRTTENBERG, REICH, AUSTRIA e SVIZZERA, 0
SCHIFFSPOST LIND.-RORSCH 19 MAI 99. per PRAG (0 d'arrivo
a tergo), tre con annulli LUZERN - FLUELEN.

192 Lotto 4 invii

VERBANO 50.004 differenti invii, tutti con annulli VERBANO a tergo; 1863 - 1871.
Lotto non controllato, da esaminare.

193 Lotto 4 invii

VERBANO 30.007 invii con annulli di navigazione sul Lago Maggiore. Lotto non
controllato, da esaminare; notate alcune graziose cartoline; 1864 -
1910 ca.

194 Lotto 7 invii

VERBANO 60.004 differenti invii, 2 x 0 VERBANO + 0 R.L. in blu ed in nero. Lotto
piuttosto interessante, da esaminare.

195 Lotto 4 invii

CH: ANNULLI PEN.

26 (S-0) 30.00Annullo lineare rosso FESTPLATZ, raro + BASEL FILIALE S.B.C.
15.VII.01, su cartolina ufficiale "Basler Bundesfeier 1901".
(Cat.130.-+)

196 Cartolina

114 (S-0) 50.001925, annullo LAUSANNE TIR DU CENTENAIRE DES
CARABINIERS VAUDOIS, su invio di posta aerea per Londra,
affrancato con F/12. Insieme raro, di ottima qualità.

197 Lettera

174 (S-0) + CS 17 25.00Annullo FÊTE FÉDÉRALE DE LUTTE LAUSANNE + 0 COMPT.
SUISSE 1.VIII.37, su invio di posta aerea (0 d'arrivo ZURICH
FLUGPOST a tergo), indirizzato all'organista e Direttore
d'orchestra A. Honegger, affrancato, tra l'altro con F20b
(soprastampa opaca, cat. 110.-). Splendida qualità!

198 Lettera

1901 - ... 20.0019 annulli commemorativi, alcuni abbastanza interessanti: BASEL
GEWERBEAUSSTELLUNG 1901, TIR FÉDÉRAL 1934. Lotto non
controllato, da esaminare.

199 Lotto 19 pezzi

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST).

1886 LUZERN 30.0050 c. "Elvezia in piedi" (Z/70A), 0 LUZERN 16.III.83, su lettera
intestata "Hôtel St. Gothard", per LONDON (0 d'arrivo a tergo).
Grazioso insieme. (SBK 180.-)

200 Lettera

1898 NEUCHÂTEL 30.00"Hôtel des Alpes & Hôtel Terminus". Bella lito per l'Alsazia.201 Lito B/N 0

1898 ZÜRICH 30.00"Hôtel Baur au Lac, C. Kracht Propr.". Bella lito per STRASSBURG
(0 d'arrivo a tergo).

202 Lito blu 0

1899 KÜSSNACHT 30.00"Hôtel & Luftkurort Pension Mon Séjour". Rara lito per
STRASSBURG (0 d'arrivo a tergo).

203 Lito grigia 0



1900 VERNAYAZ 50.00Annullo lineare rosso HOTEL VICTORIA VERNAYAZ BUREAU
DES DILIGENCES POUR CHAMONIX, su invio per Le Brassus.
Raro.

204 Cartolina

1926 SION - URSS 60.00Annullo GRAND HOTEL DE SION ET TERMINUS, GRAND
HÔTEL ÉVOLENE, su pregevole invio di posta aerea per MOSCA,
via LAUSANNE, ZÜRICH, BERLIN, Königsberg. Affrancatura mista
di PA/posta ordinaria, 0 SION 22.VII.26. Annulli in russo recto-
verso. Documento interessante.

205 Lettera

1927 CHEXBRES 40.00"Hôtel du Signal". Cartolina-lettera doppia con bella illustrazione;
non comune.

206 Cartolina doppia

1937 PONTRESINA 30.00"Park-Hotel Pontresina". Bella busta illustrata, affrancata con serie
completa PJ 1937, 0 PONTRESINA  31.XII.37, per BERLINO (0
d'arrivo a tergo).

207 Lettera

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

149.1A.10 80.00Striscia di 5 esemplari con soprastampa fortemente spostata verso
il basso. Bella qualità.

208 Striscia di 5 es. **

166z.1.09 100.002 Fr. "Stemmi", con stampa di colore rosso spostata verso il basso.
Bella qualità. (SBK 650.-)

209 **

215y.2.01 100.0020 c. "San Salvatore", con doppia impressione della stampa;
bell'annullo d'angolo BERN. (SBK 600.-)

210 **

279 ABART 90.0020 c. "Espresso del Gottardo", con colore fortemente spostato.
Francobollo fresco, con gomma *. (SBK 600.-)

211 *

F29.2.03 x 10 200.0050 c. "Paesaggi e Aeroplano, Genfersee", striscia di 10 esemplari,
nuova con gomma **, tutti con la medesima varietà "Tetto
bianco"/"weisses Dach"! RARO insieme. (SBK 1'400.-+)

212 ** (10x)

CH: TÊTES-BÊCHES.

Z25a-Z/27a+B2+ 50.001.20, 0 ZÜRICH 24.VI.39. Bella affrancatura con tre striscie di 3
esemplari D,F,I, della LANDI, su invio espresso in tariffa, per
COLMAR/F (0 d'arrivo a tergo). (SBK 270.-+)

213 Lettera

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

VERWALTUNG  (D II) 90.001935 - 1937, due serie con croce perforata su carta liscia e su
carta grigliata (10y - 27y, 19z - 27z), con nitido annullo d'angolo.
Bella qualità (SBK 770.-)

214 Serie 0

VERWALTUNG (D II) 150.001935 - 1937, serie con croce perforata, nuova con gomma ** (19y -
27 y). Bella qualità. (SBK 1'100.-)

215 Serie **

OMS (D VI) 60.001948 - 1950, le quattro serie complete (1 - 25), nuove **, in perfetto
stato do conservazione (SBK 485.-).

216 Serie **

ONU (D VII) 90.001950, le prime due serie complete (1 - 20), nuove **, in perfetto
stato di conservazione (SBK 655.-)

217 Serie **

CH: ETICHETTE FRANCO.

2 100.001925, Etichetta no. 2, nuova con gomma **. Rara. (SBK 800.-)218 **

4 - 6 80.001943 - 1962. Tre etichette annullate centralmente LAUSANNE
OFFICE DES AMBULANTS. Bella qualità. (SBK 582.-)

219 Lotto 3 pezzi 0

4.Ab x 5 + 1 30.00Striscia di 5 di etichetta del 1943, nuova ** ed etichetta n.1 *.
(SBK 260.-)

220 Lotto 2 pz. **/*

2,5,6A,6A.Ab!++ 120.00Lotto con parecchie etichette pregiate, di bella qualità. Catalogo
SBK per i soli quattro valori menzionati: SBK 1'060.-.

221 Lotto 12  Voll-0

CH: MILITARIA.

I+II GM/WK 50.0014 invii con francobolli di posta ordinaria, di posta militare od in
franchigia di posto, in parte interessanti. Lotta da esaminare.

222 Lotto 14 invii



I+II GM/WK 150.0032 invii affrancati con francobolli militari (II GM/WK), in parte tassati
o accompagnati da valori di posta ordinaria, e 8 cartoline e buste
con annulli interessanti, una tessera del latte (razionamento). Bel
lotto, con materiale pregiato. OCCASIONE/GELEGENHEIT!

223 Lotto 32 invii

II GM/WK 80.004 invii con affrancati con francobolli militari e 8 foglietti di bella
qualità, quattro dei quali non dentellati, nuovi con gomma **. Alto
valore di catalogo, lotto non controllato, da esaminare.

224 Lotto 12 pezzi

CH: INTERNATI.

1956 CH - UNGHERIA 30.00Busta intestata con foglio intero di 32 vignette ** con rara doppia
dentellatura al centro (Doppelzähnung in der Mitte)!

225 Foglio/Bogen

CH: TEMATICHE.

1877+ SUCHARD,
CAILLER, TOBLER,
NESTLÉ
COCCOLATO

25.004 invii con réclames o vignette (2 x Tobler) a tema cioccolato; un
intero postale "Suchard ", 0 SERRIÈRES 1877, con piega verticale.

226 Lotto 4 invii

1929 SUCHARD
CIOCCOLATO

30.00"Chocolat Suchard" (a tergo, "Usine de Serrières"), 0 GENÈVE 20.
III.27. Bellissima busta pubblicitaria illustrata recto-verso.

227 Lettera

CIOCCOLATO 25.0010 vignette o figurine e 2 invii (CAILLER, TOBLER, SUCHARD,
ecc.). Piccolo lotto non controllato, da esaminare. Notata anche
affrancatura Perfin su CP/PK con réclame della "Lindt & Sprüngli".

228 Lotto 12 pezzi

CIOCCOLATO 40.00Un intero postale privato (Merkur), una busta con contenuto (fattura
litografata Peter, Cailler, Kohler), alcune lito e cartoline diverse
(MAESTRANI, CAILLER, SÉCHAUD, KLAUS, LINDT &
SPRÜNGLI). Bel lotto!

229 Lotto 11 pezzi */0

CALCIO FUSSBALL
WM 1954+

30.00CALCIO (compresa mini-lettera FIFA 1954, S-0, non comune +
cartolina massimo S-0 MATCH D'OUVERTURE), OLIMPIADI
1948, ecc. Lotto non controllato da esaminare. Prezzo
interessante; 1944 -...

230 Lotto 8 pezzi

CH: COLLEZIONI E LOTTI. 

C. TICINO
PREFILATELIA BOM/
VORPHILA AB 1803

150.0028 invii, con invii inerenti soprattutto il traffico di frontiera in entrata.
Lotto interessante, con invii prevalentemente di ottima qualità!
OCCASIONE/GELEGENHEIT!

231 Lotto 28 pezzi

C. TICINO
LINEARI/STAB-0
1873 - 1915. 1870 ca.
- ...

150.00Nove invii annullati con nitidi lineari/Stab-0: CASTEL S. PIETRO
(Z/30, 1873), ASTANO (1880), MORCOTE, RARO (GS 1880),
BOSCO D.(Malcantone) 1900, ACQUACALDA, 1900 (cartolina
dell'Ospizio!), AMBRÌ ((Cromo-lito 1908), AL PIANO (VAL DI
PECCIA), 1915, CASLANO (1883), LOCARNO + HOTEL-0 (1903).
Bella qualità! Vera OCCASIONE/GELEGENHEIT.

232 Lotto 9 invii

C. TICINO
AFFRANCATURE,
ANNULLI

250.0038 invii di ottima qualità: "Incoming mail" d'oltremare (California
1872), affrancature miste "Croce e Cifra/"Busto di Elvezia", e molto
altro materiale di pregevole fattura, con begli annulli. Lotto molto
attraente, da esaminare, OCCASIONE/GELEGENHEIT.

233 Lotto 38 pezzi

VORPHILA CH
1700 ca. - ...

100.0050 invii, alcuni interessanti; OCCASIONE/ GELEGENHEIT!  Da
esaminare.

234 Lotto 50+ invii

RAYON
16II - 20

300.003 lettere, 1 frontespizio (2 x Z/20), 1 frammento e tre francobolli
sciolti; 3 x Befund MARCHAND, TRÜSSEL, RENGGLI. Occasione!
(Cat. secondo fornitore ca. 3'000). OCCASIONE/GELEGENHEIT.

235 Lotto 7 pezzi
(invii/0)

STRUBEL 21 - 27 300.0031 valori isolati e 4 invii, prevalentemente di buona qualità. Lotto
interessante, OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare! 1
Befund BERRA (SBK ca. 5'800.-)

236 Lotto 31 x 0 + 4
invii

ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
FRANKATUREN

250.0024 invii, alcuni interessanti e di buon valore (Z/35 0 RAGAZ, lettera
firmata DIENA SBK 35; Z/37a, SBK 500.-; Z/49 x 2 0 LAUPEN +
CHARGÉ, SBK 1'700.-, ecc.). Alto valore di catalogo (SBK 5'000.-
+). OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

237 Lotto  24 invii

ELVEZIA SEDUTA
STZENDE HELVETIA

400.00Oltre 120 "Elvezia seduta", con molti valori pregiati e diversi Voll-0
di buona qualità: Z/51 + 2 x 36a attestati o Befund. Lotto
interessante, altissimo valore di catalogo (SBK ca. 11'000.-),
OCCASIONE/GELEGENHEIT! Da non perdere!

238 Lotto 120 + pz.0



ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
SPEZIELLE 0

100.003 lettere con annulli in cartella MENZBERG, LUZERN (su due linee
raro!), EBERSECKEN, e 6 valori singoli, 4  x 0 PD (uno su Z/29,
raro), 1 x Voll-0 AARAU-ZÜRICH (Z/32), ed 1 x 0 in cartella
SURSEE (Z/39). Bel lotto! OCCASIONE/GELEGENHEIT.

239 Lotto 9 pezzi

TÜBELI 1868 - 1879 100.0020 "Tübeli" da 5 c., parecchi con belle affrancature aggiuntive per
l'estero, uno, interessante, riutilizzato dopo il primo invio. Lotto di
buona qualità. OCCASIONE/GELEGENHEIT interessante!

240 Lotto 20 Tübeli

TÜBELI 1869 - 1882 150.0040 "Tübeli" da 10 c.,una ventina dei quali con affrancature
aggiuntive, in parte per l'estero; lotto piuttosto interessante, da
esaminare.OCCASIONE/GELEGENHEIT.

241 Lotto 40 Tübeli

TÜBELI 1869 - 1891 100.0021 "Tubeli" da 25 c. e 6 da 30 c., ad eccezione di uno
raccomandato per l'interno (raro), tutti per l'estero (notati alcuni
annulli d'ambulante). Grazioso lotto da esaminare.
OCCASIONE/GELEGENHEIT!

242 Lotto 27 Tübeli

ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
STAB-0

350.00Oltre 220 "Elvezia seduta" con annulli lineari, alcuni molto rari e su
buoni valori. Qualità un po' mista ma OCCASIONE/GELEGEN-
HEIT veramente interessante, da esaminare con attenzione e con
valore commerciale molto elevato.

243 Lotto 220+ pezzi 0

ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
STAB-0

180.0014 invii, parecchi con annulli pregevoli ben impressi su graziosi
invii. Lotto interessante, da esaminare. (1 x Befund RENGGLI)
OCCASIONE/GELEGENHEIT.

244 Lotto 14 invii

ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
FINGERHUT VOLL-0

100.0023 valori, annullati con Fingerhut-0, in parte rari, tutti impressi
centralmente (Voll-0), anche su buoni valori. OCCASIONE/
GELEGENHEIT da esaminare.

245 Lotto  23 Voll-0

ELVEZIA SEDUTA
SITZENDE HELVETIA
FINGERHUT-0

120.0015 invii, in parte per l'estero, annullati centralmente (Voll-0) con
FINGERHUT di località diverse, in parte rari. Qualità leggermente
mista. OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

246 Lotto 15 invii

CROCE E  CIFRA
KREUZ UND
WERTZIFFER

250.00Lotto con francobolli nuovi ed annullati, di buona qualità generale,
con diverse serie su carta bianca;(versch. Serien weisses Papier),
una parte montata su fogli d'esposizione. OCCASIONE/
GELEGENHEIT da esaminare. (Cat. ca. 8'000.-)

247 Lotto **/*/0

CROCE E CIFRA
KREUZ UND
WERTZIFFER

250.0070 invii, alcuni con belle affrancature o tonalità di colore non
comuni (62Bb), quasi una cinquantina con combinazioni 3+2 c.
principalmente per la SICILIA/I, di ottima qualità. OCCASIONE/
GELEGENHEIT!

248 Lotto 70 invii

ELVEZIA IN PIEDI
STEHENDE
HELVETIA

250.00Lotto con parecchi buoni valori nuovi ed annullati (ex. 66D quartina
angolo di foglio *, emissioni "B"), francobolli singoli con Voll-0,
ecc.). Alto valore di catalogo, bel lotto. OCCASIONE/GELEGEN-
HEIT! (SBK  4'000.-)

249 Lotto */0

PROVE DI STAMPA+ 50.00Mappetta contenente una ventina di prove di stampa/Probedrucke,
(principalmente "Elvezia in piedi"/"Stehende Helvetia"), e altre più
moderne, con numerosi "Specimen", in parte in fogli completi. Lotto
non controllato, da esaminare. Bella qualità.

250 Lotto **/*

ELVEZIA IN PIEDI
STEHENDE
HELVETIA

300.00Oltre sessanta affrancature di bella qualità e ben annullate; notate
tricolori, miste, Perfin, ecc. Alto valore di catalogo! OCCASIONE/
GELEGENHEIT da esaminare!

251 Lotto 60+ invii

UPU "900" 300.0041 invii e 48 francobolli singoli, nuovi ed annullati. Notate
affrancature miste, invii per l'estero, annulli interessanti (Rasierkl.
-0), in parte montati su fogli d'esposizione/Teil auf Ausstellungs-
blätter. Alto valore di catalogo (1'000.-++). OCCASIONE/
GELEGENHEIT!

252 41 invii+48 x 0/*/**

ANNULLI LINEARI
STAB-0 1872 - ...

250.0070 invii, con molti annulli rari: ANDEST (1891), LUNSCHANIA,
NÜRENSTORF, STEINEBACH (1876), VAUFFELIN (1872),
BUCHRAIN, RÜSTENSCHWIL, WALLENSCHWIL, ST.
JOSEPHEN, POSTHAUS URIGEN, ecc. Lotto variato,
OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

253 Lotto 70 invii

ANNULLI DI
RIMPIAZZO
AUSSHILFSST.

80.0016 invii e due frammenti (uno su francobollo SDN), alcuni
interessanti (NEUHAUSEN 1921, COLOGNY 1947, SOLOTHURN
1933, BÜRCHEN/VS 1957, HINTEREGG 1914, ZÜRICH 23 FREI
1947, OBERAACH 1946 GENEVE SDN 1921, EISTEN 1931...).
Qualità un po' mista, ma buona OCCASIONE/GELEGENHEIT.

254 Lotto 19 pezzi

BUSTE ILLUSTRATE
ILL. BRIEFE/ 1865 - ...

100.0043 invii in qualità un po' mista, un paio con bellissime fatture
litografate all'interno. OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

255 Lotto 43 invii



TELL/BUSTO DI
ELVEZIA

120.0013 invii con serie complete, annulli interessanti, affrancature di
massa/Massenfrankatur, e con valori gemelli (Z/106+122, ecc.),
generalmente di buona qualità . Ottima OCCASIONE/
GELEGENHEIT, da esaminare.

256 Lotto 13 invii

TELL/BUSTO DI
ELVEZIA

300.0071 invii, comprese affrancature interessanti: NN da 32 c. con 2 x
Z/126I (firma+Befund MARCHAND), Z/127 isolato su busta (SBK
500.-), destinazioni (INDIA, BRASILE, NIGER, ecc.) e altro
materiale di pregio, quasi tutto di buona qualità. OCCASIONE/
GELEGENHEIT!

257 Lotto 71 invii

POSTA ORDINARIA
FREI u. WERBEMAR-
KEN, 1907 - ...

400.00Lotto con parecchio materiale interessante, tra cui 6 x Z/273 +
Z/274 in parte in  serie complete (2'700.- +), Z/135 ** (SBK 140.-),
Z/160z+173z (SBK 550.-), Z/185-190 (SBK 150.-), 163y-165y (SBK
220.-), serie "Paesaggi 1934-1938 (Cat. ca. 600.-), e molto altro
ancora. Alto valore di catalogo!
OCCASIONE/GELEGENHEIT!!

258 Lotto **
(* non calcolato)

POSTA ORDINARIA
FREI- u. WERBEMAR-
KEN, 1907 - ...

120.00Lotto con materiale di bella qualità, compresi buoni valori : Z/107x
2 (SBK 240.-+) , Z/273 + Z/274 x 2 (SBK 480.-), Z/175z (2x) (SBK
140.-); Z/173z (SBK 120.-), ecc. OCCASIONE/GELEGENHEIT.

259 Lotto 0

POSTA ORDINARIA
FREI u.
WERBEMARKEN
1919 - 1960 ca.

400.00Scatola con oltre 200 invii di posta ordinaria di bella qualità, quasi
tutto materiale antecedente il 1960, e con parecchie affrancature di
buon valore, di bella qualità. OCCASIONE/GELEGENHEIT da
esaminare. Ideale per rivenditore.

260 Lotto 200+ invii

POSTA ORDINARIA
FREI u.
WERBEMARKEN

300.00Lotto con FDC illustrate nelle tre lingue, I,F,T, comprese pure serie
in quartine non solo annullate con ET-0, ma anche nuove **. Bel
lotto, di qualità! OCCASIONE/GELEGENHEIT (SBK 4'600.-+)

261 Lotto FDC

POSTA ORDINARIA
FREI u.
WERBEMARKEN
1932 - ...

500.00Lotto di FDC compredente "Paesaggi" 1948 (SBK 750.-), "Tecnica
e Paesaggi 1949 (SBK 580.-), "Soggetti storici", (Z/339+341, SBK
600.-), 50° S. GOTTARDO 1932 (SBK 300.-+),  serie "Pax" 1945
quasi completa (1200.-+). Buona qualità; Alto valore di catalogo!
OCCASIONE/GELEGENHEIT!

262 Lotto 33 FDC

PRO JUVENTUTE
1912 - ...

200.00Voluminoso insieme a partire dalle prime emissioni, compreso del
1957 (MH 6 **, SBK 300.-), e serie in mezzi fogli del 2009 **.
Buona qualità. (Cat. secondo fornitore ca. 4'000.-).
OCCASIONE/GELEGENHEIT.

263 Collezione+stock
**+ MH

PRO JUVENTUTE 350.0079 FDC, a partire dal 1924 + 43 lettere con serie complete
(Satzbriefe), dal 1923. Altissimo valore di catalogo.
OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

264 Lotto 79 invii/FDC

PRO JUVENTUTE
1913 - ...

300.00130 invii per l'interno e per l'estero, con molte affrancature
interessanti e begli annulli. Altissimo valore di catalogo.
OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare con attenzione.

265 Lotto 130 invii

PRO PATRIA 200.00Stock con materiale nuovo ** ed annullato, praticamente solo
qualità scelta, alcuni valori di splendida qualità (1 x firma LINIGER).
Alto valore di catalogo (1'000.-++). OCCASIONE/GELEGENHEIT
da esaminare.

266 Lotto **/0

PRO PATRIA
BUNDESFEIER 1940
- ...

100.0043 affrancature prevalentemente di buona qualità e con begli
annulli. OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

267 Lotto 43 invii

PRO PATRIA
BUNDESFEIER 1940
- ...

350.0027 invii affrancati con serie complete. Bellissimo lotto con
parecchie buste di splendida qualità! Ottima OCCASIONE/
GELEGENHEIT!

268 Lotto 27 invii

PRO PATRIA
BUNDESFEIER 1945
- ...

350.0050 FDC, quasi tutte di ottima qualità, con annate rare ed annulli in
parte anche in italiano. Notate: 1 x 1945 (SBK 750.-), 1 x 1947, 5 x
1948, 1 x 1950 (ET-0 italiano, su due buste), 1 x 1951, 1 x 1952, 4
x 1953, 1 x 1954 (ET-0 in francese), 1955 (3 x ET italiano/f/t), 1956
(2 x, 1 ET-0 italiano), 1946, 1951, 1952 PTT - Bögli, ecc. (Catalogo
4'000.-+). OCCASIONE/GELEGENHTEIT!

269 Lotto 50 FDC

INTERI POSTALI+
PRIVATI
GS + PR.-GS
DESTINATIONEN ++!

300.00Splendido lotto con interi postali di qualità, in parte privati, in parte
con destinazioni molto rare (PARAGUAY, FINLANDIA, GRECIA,
LUSSEMBURGO), di ritorno (LETTONIA, UCRAINA, ecc.), invii
censurati, con affrancature aggiuntive o miste con francobolli di
stati esteri. Insieme attraente, GRANDE OCCASIONE/
GELEGENHEIT!

270 Lotto 45 IP
+PRIVATI

FESTA NAZIONALE 60.0020 cartoline, 4 di posta aerea, una, rara, realmente volata per
ATENE/GRECIA, alcune illustrate. OCCASIONE/GELEGENHEIT
da esaminare, con buon valore di catalogo.

271 20 cartoline */0



BLOCCHI
1936 - ...

300.0070 invii di bella qualità con blocchi diversi: notati 2 x PP 1942,1 x 0
1.VIII (SBK 900.-+); 2 x PP1936 e affrancature aggiuntive (SBK
700.-+), 2 x SPENDE 1945 (1 x 0 in italiano, SBK 600.-+),
LUNABA, FDC blocco ZH 1943. Ottima qualità, altissimo valore di
catalogo. OCCASIONE/GELEGENHEIT.

272 Lotto 70 +
invii/FDC

BLOCCHI/BLÖCKE
1942 - ...

150.0079 blocchi, tra i quali PP 1942 e SPENDE 1945, entrambi annullati
con ET-0 ed in qualità lusso; ET-0 pure per blocco GINEVRA 43,
AARAU 1938, PJ 1937, LOSANNA 1955 e EULENBLOCK 1960
(55 pezzi). OCCASIONE/GELEGENHEIT!

273 Lotto 79 pezzi 0

POSTA AEREA
FLUGPOSTMARKEN

200.00Lotto con parecchio materiale interessante (SBK per bella qualità
ca. 5'000.-; rimanente ca. 500.-). OCCASIONE/ GELEGENHEIT.

274 Lotto 0

POSTA AEREA
FLUGPOSTMARKEN

180.00Lotto con molto materiale interessante: F1 ** (SBK 500.-), 24a *
ABART soprastampa incompleta, diversi F43-44 **, e parecchio
altro ancora. Buona qualità, alto valore di catalogo.
OCCASIONE/GELEGENHEIT.

275 Lotto **

AVIAZIONE
FLUGBRIEFE
1923 - ...

250.00Lotto non controllato, da esaminare. Notati FF 20.3a, LPH 350.-, e
diverse affrancature con buoni valori, quasi tutto antecedente il
1960. Qualità da esaminare. (SBK 1'000.- +++ ).OCCASIONE/
GELEGENHEIT.

276 Lotto 83 invii

AVIAZIONE
FLUGBRIEFE,
1919 - ...

350.00Lotto con parecchio materiale interessante e di bella qualità. Notati
voli con "Propeller" (F/2); volo Strassburg-PRAG CFRNA, 0 BERN
12.IV23 (LPH 350.-+); 1917 Schw. Fl.-Abt. 17.4 (WV, SBK 600.-);
destinazioni non comuni; affrancature di buon valore, ecc. OTTIMA
OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare!

277 Lotto 85 invii

PORTO+FRANCHIGIA
(PORTOFREIHEITS-
MARKEN  1878 - ...

150.00Lotto con alcune centinaia di francobolli sciolti nuovi ed annullati, in
pare con Voll-0. a partire dalle prime emissioni, e 12 buste tassate
(lotto con francobolli annullati "T" non calcolato). OCCASIONE/
GELEGENHEIT non controllata, da esaminare con attenzione!

278 Lotto */**/0/
+12 invii

ROLLENMARKEN 50.00Piccolo lotto di bella qualità, comprendente serie Landi 1939 Z25a-
Z27a, ed altri buoni valori (con un po' di nominale/ "Frankaturwa-
re"). OCCASIONE/GELEGENHEIIT (SBK 1'000.-+)

279 Lotto **

PERFIN 50.0040 francobolli singoli, comprese alcune "Elvezia in piedi", tre lettere
ed un "Tübeli" dello "Schweiterische Kredianstalt", affrancato con
10 c. "Elvezia seduta" con fili di seta/"Faserpapier". Lotto interes-
sante, qualità non controllata, da esaminare.

280 Lotto 40 pezzi 0 +
4 invii

AUTOMAZIONE
POSTALE+
POSTAUTOMATION+

50.00Lotto di 10 pezzi, non controllato. OCCASIONE/GELEGENHEIT da
esaminare; 1911 - ...

281 Lotto 12 pz.

ANNULLI
FERROVIARI
BAHN-0 1869 -

250.0087 invii con annulli d'ambulante, di treni regionali, di stazioni o
ferroviari in generale, nonché 65 valori annullati con Voll-0. Lotto
con materiale di buona/ottima qualità, senza modernità. Bella
OCCASIONE/GELEGENHEIT.

282 Lotto 87 invii+ 65
Voll-0

VARIETÀ/ABARTEN 120.0010 varietà, in parte interessanti, di buona qualità generale e buon
valore di catalogo. 1 x attestato LINIGER, 1 x Befund EICHELE.
OCCASIONE/GELEGENHEIT, da esaminare (una lettera
censurata per il NIGER).

283 Lotto 10 pezzi **/0

K,Z,S 450.00Corposo insieme di tête-bêche, se-tenant con e senza ponti, nuovi
ed annullati, compresi ritagli NABA **, ecc. (pochissimi con gomma
*), generalmente di buona qualità. Alto valore di catalogo (8'000.-
+). OCCASIONE/GELEGENHEIT!

284 Lotto 0/**/*

K,Z,S 100.00Lotto di 23 invii differenti, di buona qualità (notate diverse deliziose
letterine "Pache/"Pache-Briefe montate su fogli d'esposizione/auf
Ausstellungsblätter), con tête-beche e se-tenant. Bel lotto,
OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

285 Lotto 23 invii

SERVIZI GINEVRA
GENFER ÄMTER

60.00FDC, cartoline massimo, affrancature, annulli di assemblee, ecc.
Lotto non controllato, OCCASIONE/GELEGENHEIT da esaminare.

286 Lotto 47 pezzi

SERVIZI GINEVRA
D II - D XI
GENFER ÄMTER

750.00Voluminoso insieme di materiale di bella/ottima qualità (pochissi-
mo, quasi nulla *), con moltissimi alti valori ben annullati o con
gomma fresca e ben conservata. OTTIMA OCCASIONE/
GELEGENHEIT (SBK secondo fornitore, 13'500.-+)

287 Lotto 0/**

CROCE ROSSA
I+II GM/WK

200.0028 invii, con molto materiale interessante dalla Francia: 7 etichette
lilla, rosse ed arancio per l'Agenzia dei Prigionieri di guerra di
Ginevra, un invio  dalle forze navali del Mediterraneo con annullo
SERVICE A LA MER, ecc. Presenti pure invii di GERMANIA,
ITALIA e SVIZZERA. OTTIMA OCCASIONE/GELEGENHEIT, da
esaminare.

288 Lotto 28 invii



INTERNATI/
KRIEGSGEFANGENE
+

100.007 invii della I+II GM/WK, con annulli di internamento diversi:
CLARO, DONNELOYE, WALD+fascetta di censura, WASEN,
BERN-TRANSIT KRIEGSGEFANGENEN POST (raro su
affrancatura)... Lotto interessante, OCCASIONE/GELEGENHEIT!

289 Lotto 7 invii

26Aa, 26C, 29, 53+ 180.00Lotto composto da 7 francobolli in qualità mista ("Strubeli",
"Elvezia seduta"/Sitzende H., "Croce e cifra", RM), tutti con Befund
EICHELE (1 x Z/29 firmato KIMMEL). Qualità, da esaminare.
(SBK 3'200.- +)

290 Lotto 7 pezzi **/0

1872 - 1943 40.004 invii: 30 c. "Elvezia seduta" (Z/41 per la Francia); coppia di 10 c.
PJ 1913 (J1), su cartolina 11.12.13, 0 ESCHOLZMATT; blocchi
GINEVRA e ZURIGO 1943, su invii annullati con S-0.

291 Lotto 4 invii

1869 - 1911 10.00Due interi postali perfettamente annullati ENTLEBUCH e HASLE
LUZERN. Ottima qualità.

292 Lotto 2 invii

1888 - 1923 WIGGEN 50.0016 invii, compresi annulli e cartoline illustrate. Lotto di bella qualità,
piuttosto interessante, da esaminare.

293 Lotto 16 invii

1939 LANDI ZÜRICH 40.00Interi postali illustrati e carte lettere illustrate, cartoline ecc., alcuni
affrancati con francobolli militari. Bel lotto! Occasione.

294 Lotto 11 pezzi

1862 - ... 200.00Una collezione PJ ed una PP nuove **, uno Stock di PJ 0, di ottima
qualità, un  Millenum Bogen" (Wuhan, SBK 220.-), delle "Elvezia
seduta" , nuove **, francobolli di epoche varie annullati con Voll-0,
qualche "Hôtel-Post"... Lotto non controllato, cat. secondo fornitore
4'000.-+, da verificare. OCCASIONE!

295 Lotto **/*/0

1850 - ... 1000.00Selezione di francobolli e lettere interessanti, di buona qualità.
Notate graziose lettere con Rayon 15 II e 16 II,  pregevoli varietà
(DP in parti di foglio **+), FDC  dagli anni '40, blocchi, posta aerea
per la Giamaica, costose serie di servizi (Ginevra), KZS, ecc.
(SBK 15'000.-+!!) OTTIMA OPPORTUNITÀ! GELEGENHEIT!

296 Lotto 70 pz.

LIECHTENSTEIN.

D46-47 x 2 50.00Servizi: due coppie da 55 c. e da 60 c. entrambe perfettamente
annullate VADUZ. (SBK 500.-)

297 Lotto 2 coppie 0

1935 - ... 150.00Lotto con molto materiale, anche di buon valore e molto ben
conservato (ex. 3 Fr. "Schloss Vaduz" SBK 325.-, e molti altri buoni
francobolli, in parte con angolo di foglio). Alto valore di catalogo!
OCCASIONE, GELEGENHEIT!

298 Lotto **/*/0

1936 - 1957 30.0013 differenti invii, compresa una cartolina massimo "Scout", con
serie completa del 1953. Lotto di bella qualità, ma non controllato,
da esaminare.

299 Lotto 13 invii

ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 150.001850, 5 + 10 c., freschi e ben marginati (Sass. 1 + 2), 0 VENEZIA
2/6, su invio di piccolo formato per PADOVA (0 d'arrivo a tergo).
Firma AVI. (Sass. 1'500 €)

300 Lettera

LOMBARDO VENETO 1900.001851, 5 + 10 + 30 c. (Sass. 1+2+7, minima piega, impercettibile ad
occhi nudo.), 0 a quattro cerchi MILANO 8/11 11-12A, su invio per
Vienna (0 rosso d'arrivo a tergo). Splendido insieme,att.
FERCHENBAUER ("taufrisches, naturbelassenes SEHR
SCHÖNES STÜCK!"). (Sass. 25'000 €)

301 Lettera

LOMBARDO VENETO 300.001850, 15 c. (Sass. 3a), perfettamente annullato con raro, bellissimo
lineare blu ROVIGO 5. LUG. (Sass. 11 pti), su invio di bellissima
qualità  per VENEZIA (0 d'arrivo a tergo). Firme DIENA,
SOTTORIVA+, attestato E. DIENA. (Sass. 4'500 €)

302 Lettera

LOMBARDO VENETO 100.001852, 15 c. con margini enormi e piccolo principio di croce di
Sant'Andrea a destra, perfettamente annullato STRÀ 18 LUG.
(Sass. 7 pti), su invio di piccolo formato per PADOVA (0 d'arrivo e
di distribuzione a tergo). Bell'insieme! Firma RAYBAUDI
(Sass. 800+ €)

303 Lettera

LOMBARDO VENETO 50.001856, 30 c. bruno (Sass. 9), fresco e molto ben marginato,
annullato con lineare corsivo BRENO 6 GIU (Sass. 4 pti), su invio
di ottima qualità per LUINO. Firma SAVARESE (Sass. 160 € + 120
€)

304 Lettera



LOMBARDO VENETO 100.001850, 30 c. prima tiratura (Sass. 7a), fresco e ben marginato, 0
stampatello diritto MILANO 5 AGO. (Sass. 6 pti), su invio in ottimo
stato di conservazione per TOSCOLANO (0 lineare d'arrivo a
tergo). (Sass. 325 € + 480 €)

305 Lettera

LOMBARDO VENETO 100.003 lettere con differenti annulli MILANO, affrancati con valori da 15 e
da  30 c. (Sass. 5, 7a, 21). Bella qualità, firme DIENA e SORANI.
(Sass. 655 € + 300 €)

306 Lotto 3 invii

LOMBARDO VENETO 900.001850, 45 c. blu, perfettamente annullato I.R.POSTA MILITARE N.1
(Sass. 13 pti!), con margini appena toccati in un paio di punti, su
invio da Bologna a GRAZ (0 d'arrivo a tergo). Rarissimo documen-
to del periodo relativo al conflitto austro-francese (-sardo). Firma +
attestato FERCHENBAUER. (Sass. 12'000 €)

307 Lettera

LOMBARDO VENETO 400.001858, 3 s. grigio (Sass. 29), 0 VENEZIA, + 5 s. della III em. (Sass.
33), su RARO invio raccomandato per la Città. Francobolli ben
conservati, invio un po' stanco. Attestato SAVARESE OLIVA.
(Sass. 4'500 €)

308 Lettera

LOMBARDO VENETO 100.005 s. I tipo (Sass. 25), nitidamente annullato con lineare BELLANO 5
FEB., su invio di buona qualità  per Castello s. Lecco  (a tergo, 0 di
transito LECCO). Firma GRIONI. (Sass. 250 € + 800 €)

309 Lettera

LOMBARDO VENETO 350.001859, 5 s. I tipo (Sass. 25), 0 COMO a due cerchi, raro sulla
seconda emissione (Sass. 11 pti), su invio di piccolo formato per
MORBEGNO (0 lineare in arrivo, a tergo). Firma SORANI.
(Sass. 4'500 €)

310 Lettera

LOMBARDO VENETO 200.0015 s. blu (Sass. 27), 0 BASSANO + 10 s. (Sass. 26), a tergo, per
invio raccomandato indirizzato a VERONA (0 d'arrivo). Lettera
firmata, buona qualità, insieme non comune.
(Sass. 2'000 € + 480 €).

311 Lettera

LOMBARDO VENETO 150.001863/64, 2 x 3 s. verde + 10 s. azzurro 0 lineare ARZIGNANO 5
SET. (Sass. 5 pti), su invio per NOCERA DELL' UMBRIA (0 di
transito e d'arrivo a tergo). Firme DIENA e RAYBAUDI.
Bell'insieme. (Sass. 1'300 € + 240 €)

312 Lettera

LOMBARDO VENETO 60.001864, 10 s. blu + 2 x 3 s. verde (Sass. 42 + 44, 2x), 0 PADOVA, su
grazioso invio per TORINO (0 d'arrivo a tergo). (Sass. 400 €)

313 Lettera

LOMBARDO VENETO 500.008 invii con affrancature di splendida qualità, tra le quali una con tre
esemplari da 10 c. nero (coppia + singolo), freschissima e con
ottimi margini! (Sass. 2'300 €). Numerose altre coppie, in ottimo
stato di conservazione! Lotto veramente attraente, con alto valore
di catalogo!

314 Lotto 8 invii

LOMBARDO VENETO 260.0015 c. carta a macchina (Sass. 20, un angolo appena toccato in alto
a destra, Ferchenbauer No.3 M III) con spettacolare, raro angolo di
foglio/Eckrandbogen (Attestato Ferchenbauer: "R!"), 0 BRESCIA
3/8, su invio fresco e di ottima qualità per Valtorta (a tergo, 0 di
transito BERGAMO). Firma + attestato FERCHENBAUER.

315 Lettera

LOMBARDO VENETO 140.0010 c. nero, 0 WIEN 16 JUL 3.E. (Sass. 2, Ferch. 2H Ia), su
frontespizio incollato su cartoncino per invio locale. Raro
annullamento, insieme fresco e ben conservato. Attestato
FERCHENBAUER.

316 Lettera

LOMBARDO VENETO 270.002 x 15 c. bordo di foglio + coppia di 45 c. (Sass. 20 x 2 + 21 x 2), 0
BOZZOLO 17/4, su invio leggermente incompleto per Milano.
Firme RAYBAUDI, GOLINELLI. Raro insieme.

317 Lettera

LOMBARDO VENETO 270.003 x 5 c. giallo (Sass 1, 3 x,  un valore con margine superiore
appena intaccato), 0 SACILE 24/11, su invio di piccolo formato per
MESTRE (0 lineare in stampatello a tergo). Raro insieme, di
grande effetto.

318 Lettera

LOMBARDO VENETO 500.002 invii raccomandati (0 lineare rosso), il primo affrancato con 10 c.
+ 15 c. (Sass. 3 + 5), 0 MILANO 9-10 53, su invio per la Città, raro;
il secondo con 15 c. + 30 c. (Sass. 20 + 21), 0 MILANO 19-12, su
invio per Domaso; entrambi gli invii freschi e di ottima qualità, 1 x
attestato STRAKOSCH. Bella coppia!

319 2 raccomandate

LOMBARDO VENETO 3400.00Spettacolare, splendida affrancatura tricolore da l. austriache 1.25,
con 1 x 5 c giallo arancio + 5 x 15 c. carta a macchina, rosso
vermiglio chiaro + 1 x 45 c. carta a macchina azzurro (Sass. 1g +
20a, 5 x + 22a), 0 UDINE 22 SETT, su lettera parziale per Parigi,
respinta a Padova. Attestato + firma  E. DIENA, firma SOTTORIVA
e altri. (Cat. LP). RARITÀ assoluta, da esaminare.

320 Lettera



LOMBARDO VENETO 2500.00Rara affrancatura tricolore da 45 c., con 5 c + 10 c. +30 c. (Sass. 1f
+ 2c + 7d), scritta a PONTE LAGOSCURO (Stato Pontificio), ma
impostata nel Lombardo Veneto ed annullata con lineare S.M.
MADDALENA  18 APRe, per MILANO (0 d'arrivo a tergo). Insieme
fresco e ben conservato. Firma + attestato SORANI (Cat. LP).

321 Lettera

LOMBARDO VENETO 120.0015 c. rosso in striscia di 3 esemplari (Sass. 3a x 3, Ia tiratura),
nitidamente annullata MILANO 19 - 11 50.  Attestato FIECCHI
(Sass. ca. 1'000 €)

322 Striscia di 3 es. 0

LOMBARDO VENETO 140.0015 c. rosso, Ia tiratura. Esemplare con ampissimo bordo di foglio a
sinistra, fresco e ben marginato anche sugli altri lati, 0 VENEZIA 21
- 11.50 . Invio di bella qualità per PADOVA (0 d'arrivo e di
distribuzione "3", a tergo). Firma + attestato AVI.

323 Lettera

LOMBARDO VENETO
R. LIMITROFO

400.0015 c. rosso, 0 COMO 6/12, su invio per CHIASSO (0 d'arrivo a
tergo). Francobollo fresco, corto in basso, ma rarissima
affrancatura in tarifa di raggio limitrofo!

324 Lettera

LOMBARDO VENETO 150.005 c. giallo arancio, 0 MILANO 9/1, su invio per TOSCOLANO (0
d'arrivo a tergo). Francobollo freschissimo e ben marginato,
insieme di splendida qualità! (Sass.850 €)

325 Lettera

MODENA 250.003 giornali e tre lettere, due con affrancature bicolore, in qualità un
po' mista, esaminare (Sass. 4'200 € +)

326 Lotto 6 invii

REGNO DI NAPOLI 80.00Una lettera e 6 valori singoli da 1/2 gr., 1 gr. e 2 gr., tutti annullati e
ben marginati. Lotto da esaminare (Sass. 850 €)

327 Lotto 6 pezzi

REGNO DI NAPOLI 200.009 invii in qualità mista, uno con annullo a svolazzo. Alto valore di
catalogo, lotto da esaminare.

328 Lotto 9 invii

SARDEGNA 1000.0040 c. rosa scuro (Sass 16Cd), fresco e ben marginato (minima
lieve piega nella parte inferiore), annullato centralmente S.
GIULIETTA 17 MAG. 61 (Sass. 10 pti), su grazioso invio per
MAGADINO (0 d'arrivo a tergo + 0 ALESSANDRIA in transito e
amb. DA BOLOGNA AD ALESSANDRIA.
(Sass. 18'000 € + 2'100 €!)

329 Lettera

SARDEGNA 80.001851, 20 c. "Effigie di Vitt. Em. II", fresco e ben marginato,
nitidamente annullato, firmato AVI. ( Sass. 2, 550 €)

330 0

STATO PONTIFICIO 250.001858, 2 x 6 Baj (Sass 7, 2x), su invio da ANCONA al "Général
Commandeur François d' Elgger" a Lucerna, rispedito per
LAUSANNE, e tassato "15". Contenuto interessante! ("onze
cannoniers evadés... procès..."). Splendida qualità (Sass. 800+ €)

331 Lettera

STATO PONTIFICIO 200.00Coppia di 1/2 baj (Sass. 1a x 2), annullo lineare VELLETRI, al retro
di invio per Norma. Coppia fresco e ben marginata, su lettera di
buona qualità. Attestato SISMONDO (Sass. 2'500 €)

332 Lettera

STATO PONTIFICIO 150.001/2 baj isolato (Sass. 1a), 0 ANCONA, su fascetta per stampati per
Castel-Clementino. Bella qualità. Firma A. DIENA, attestato
MANZONI. (Sass. 1'250 €)

333 Fascetta/
Streifband

STATO PONTIFICIO 200.001856, 4 x 6 baj (Sass. 7, 4x), 0 griglia + FERRARA, su invio per
ROMA (0 rosso d'arrivo a tergo). Francobolli molto ben marginati,
di buona qualità. (Sass. 1'600 €)

334 Lettera

STATO PONTIFICIO 150.001867, 40 c. + 10 c. (Sass. 17 + 19), 0 griglia + ROMA 17 DEC 67,
su grazioso invio di piccolo formato per AVIGNONE (0 d'arrivo a
tergo + PONT ST. MICHEL 3, in rosso, e LYON, in transito). Bella
qualità, firma A. DIENA (Sass. 1'425 €)

335 Lettera

STATO PONTIFICIO 750.001856, 4 baj frazionato verticalmente a metà (Sass. 5), annullato a
losanga a tergo di invio da BOLOGNA per Cento. Ottima qualità,
firme E DIENA e BOLAFFI, attestato Giulio Bolaffi. Raro insieme!
(Sass. 5'000 €)

336 Lettera

STATO PONTIFICIO
ROMA - GENEVE

500.0010 invii affrancati con 5 b. tutti al medesimo indirizzo a Ginevra,
con annulli  VIA DI SARZANA , T.S.2 (transito sardo) e CAROUGE
+ GENÈVE in blu, a tergo. Bell'archivio per Stato estero!

337 Lotto 10 invii

ITALIA: REGNO.

41 (PA) 200.001932, 100 l. Pro Società "Dante Alighieri", 0 ROMA FERROVIA, in
perfetto stato di conservazione. Firma + attestato AVI.
(Sass. 1'500 €)

338 0

ENTI PARASTATALI 40.001944, 50 c. "Ass. Biblioteche Bologna" (Sass. 4), nuovo, con
gomma **; 50 c. "Fed. Ital. Biblioteche Pop." (Sass. 36, 125 €),
nuovo, con gomma ** (Sass. 36, 200 €), entrambi firmati AVI.

339 Lotto 2 pz. **/*



1877 MILANO 15.0010 + 20 c. "Vitt. Em. II" (Sass. 27+28), 0 MILANO FERROVIA
28.11.77, su invio di bellissima qualità per CHIASSO (0 d'arrivo).

340 Lettera

1921 TRIESTE 40.001921, "Annessione della Venezia Giulia", serie completa, 0
TRIESTE (Sass. 113-115), su invio di carattere filatelico per Zurigo.
Lotto da esaminare (Sass. 650 €)

341 Lettera

1924 FRANCOBOLLI
PUBBLICITARI

150.001924, 2 x 25 c. azzurro e verde "Reinach" (Sass. 7, 2x) + 1 x 50 c.
violetto e rosso "Singer" (Sass. 16), 0 MILANO FERROVIA  24.
XI.24, su invio per Leysin. Insieme di ottima qualità, non comune.
(Sass. 1'050 €+)

342 Lettera

1926 MARCHE DA
BOLLO

150.00Invio per la Svizzera, affrancato con differenti marche da bollo per
L.1.25, 0 MILANO 2.2.26, su invio per Lugano, quindi non valide, e
pertanto sottoposto a tassa in arrivo, ma per soli 60 c., tramite
francobolli cifra-tassa, 0 LUGANO 13.II.26. Pregevole, raro
insieme!

343 Lettera

1927 MAROCCO -
ITALIA
INCIDENTE AEREO

30.00Invio, presumibilmente proveniente da Marrakech, danneggiato a
causa di incidente aereo. A tergo, etichetta AMMINISTRAZIONE
DELLE REGIE POSTE + 0 NOVARA 26.9.27, al verso, 0 annullo
violetto ACCIDENT AVION. Documento non menzionato nei
cataloghi di posta aerea. Interessante.

344 Lettera

1937 ABANO TERME 250.001937, "Billimenario di Augusto": i dieci valori di posta ordinaria ed i
cinque di posta aerea (Sass. 416-425 + A106/10), 0 ABANO
TERME BAGNI 23.6.38 (PADOVA), su busta di natura filatelica, in
ottimo stato di conservazione. Firma + attestato AVI. (Cat. per soli
francobolli sciolti 1.675 €, su busta non in tariffa 2'500+ €).

345 Lettera

1852 -... 250.00Scatola contenente circa 150 invii di REGNO e di REPUBBLICA,
con parecchie affrancature interessanti, da esaminare con
attenzione!

346 Lotto 100+ invii

1857 - 1932 100.007 invii, tra i quali: 1866, affrancatura tricolore Sass.16+17+23x2+ 0
SIRACUSA; lettera del 1857 con 0 STRADE FERRATE + DA
ESIGERE 3; invio di posta consolare del 1881; cartolina del Lloyd
triestino con 0 PIROSCAFO AUSONIA... Lotto interessante!

347 Lotto 7 invii

ANTICHI STATI +
REGNO

100.009 differenti invii (TOSCANA, PONTIFICIO...), lotto non controllato,
da esaminare.

348 Lotto 9 invii

AREA ITALIANA 300.0083 invii, a partire dal periodo prefilatelico, comprese lettere di
Lombardo-Veneto, Vaticano, AMG VG, AMG FTT, Campione,
Albania, Regno, con molti begli annulli, anche rari, di collettorie,
invii di posta aerea, cartoline postali pubblicitarie illustrate di inizio
'900. Lotto molto ricco, interessante, da esaminare con attenzione.

349 Lotto 85 invii

AREA ITALIANA 250.00Francobolli di Antichi Stati (Toscana), Regno, con buoni valori
singoli e serie complete, francobolli pubblicitari, segnatasse, posta
pneumatica, espressi, posta aerea - Crociera Nord-Atlantica,
Crociera Zeppelin, ecc.-, colonie, RSI. Lotto molto ricco in qualità
mista, 6 valori firmati AVI, da esaminare con attenzione!

350 Lotto **/*/0

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

2811a
VARIETÀ

80.002005, 0,60 € "Olimpiadi di Torino" in blocco angolare di 10
esemplari, con dentellatura spostata e con codice a barre. Perfetto
stato di conservazione. (Sass. 500+ €)

351 Blocco di 10 es. **

EMISSIONI LOCALI 60.001944, RSI, TERAMO,  Sass. 1 - 4, 6 - 7, 12, 15, in quartina, nuovi
**. Firma AVI. (Cat. ca. 600 €)

352 Quartine **

RSI 84 200.002,50 l. grigio "Impero senza fasci", con affrancatura aggiuntiva per
la Germania, 0 VARESE 11.12.44. Non comune! (Cat. interi postali
Italia 700 €)

353 Bolletto di sped.

RSI 86 100.005 l. oliva "Impero senza fasci", privo di cedola a sinistra, su invio
con affrancatura aggiuntiva per la Germania, 0 TRADATE
26.12.44. Raro, qualità corrente. (Cat. interi postali Italia 650 €)

354 Bollettino di sped.

RSI 88 150.007,50 l. rosso "Impero senza fasci", su invio con affrancatura
aggiuntiva per la Germania, 0 MANTOVA 1.2.45. Qualità corrente.
(Cat. interi postali italiani 650 €)

355 Bollettino di sped.

RSI 89 200.0012,50 l. bruno "Impero senza fasci", con affrancatura aggiuntiva per
la Germania, 0 PADOVA 20.12.44. Qualità corrente. (Catalogo
interi postali italiani 750 €)

356 Bollettino di sped.

1945 - 1960 ca. 80.0023 invii, comprese affrancature interessanti per l'estero, (100 l.
"Democratica",  55 l. "Anno Santo", 1 l. "Fratelli Bandiera", 2 x 20 c.
Sass. 613, ecc.). Lotto da esaminare con attenzione.

357 Lotto 23 invii



ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

CORPO POLACCO
VARIETÀ

500.00Coppia di 55 g. violetto, con dentellatura fortememente spostata
(Sass. 6A/lec). RARA varietà, in ottimo stato di conservazione,
emessa senza gomma. Entrambi gli esemplari firmati e con
attestato AVI. (Sass. 5'200 €)

358 Coppia (*)

CORPO POLACCO
VARIETÀ

200.002 zl. bruno e nero (Sass. 16A) e bruno lillaceo (Sass. 17A), non
dentellati, con margini ampissimi, entrambi annullati, in perfetto
stato di conservazione, firmati AVI. (Sass. 1'600 €)

359 Lotto 2 pz. 0

OCCUPAZIONE
AUSTRIACA
VARIETÀ

300.001918, 2 k. carminio della Posta Militare Austriaca "Effigie
dell'Imperatore Carlo I", soprastampato "2 Lire 11 Cts", in coppia
verticale non dentellata al centro (Sass. 17d x 2), nuova con
gomma integra **. Insieme in perfetto stato di conservazione. Firma
+ attestato AVI. RARA varietà! (Sass. 3'900 €)

360 Coppia **

EMISSIONI LOCALI
MERANO
VARIETÀ

500.001918, 10 h. oltremare con decalco al verso (Sass.N. 3, varietà), 0
ALGUND 27 XI 1918. RARA varietà! Francobollo ben conservato.
Firma + attestato SORANI (Sass. 5'650 €)

361 0

VENEZIA GIULIA 150.005 c. Vitt. Em. III, in blocco angolare di 10 esemplari con numero di
tavola e soprastampa spostata (Sass. 21eac x 10), nuovo con
gomma integra **; ottimo stato di conservazione (Sass. 1'650+ €)

362 Blocco di 10
esemplari **

VENEZIA GIULIA
AMM. ANGLO-
AMERICANA
VARIETÀ

350.001945 - 1947, 60 c. verde mirto tipo "Imperiale" senza fasci, con
filigrana ruota, soprastampato A.M.G. V.G., in coppia verticale, di
cui l'esemplare inferiore senza soprastampa (Sass. 6g), nuova con
gomma integra ** e bordi di foglio a destra. Francobolli in perfetto
stato di conservazione, firma + attestato AVI. RARA varietà.
(Sass. 3'000 €).

363 **

CASTELROSSO 100.001922 - 1932, emissione completa delle diverse serie, nuove,
linguellate:  Sass. 1-9, 10-14, 25-24, 25-29, 30-39. (Cat. 1'040 €)

364 Lotto  *

MONTENEGRO 30.001941, Segnatasse di Jugoslavia 1931, soprastampati. Serie
completa, nuova, linguellata (Sass. 1 - 5), firmata AVI (Cat. 200 €)

365 Serie *

MONTENEGRO/
CETTIGNE

100.001943, Francobolli di posta aerea dell'Occupazione italiana (Sass.
A1 - A4, 320 €) e 1944, serie completa soprastampata in lingua
serba e nuovo valore con soprapprezzo in marchi, nuova con
gomma ** (Sass. 21 - 24, A9 - A11, 575 €).

366 Serie **

EGEO 50.00Espressi (Sass 1-2, 30 €), Pacchi Postali (Sass. 1-11, 250 €),
Segnatasse (Sass 1 - 9, 225 €). Buona qualità.

367 Lotto 0

EGEO
VARIETÀ

750.001934, 2,55 l. + 2 l. "Medaglie" non dentellato in basso, con bordo di
foglio integrale, nuovo con gomma **. Splendido, RARISSIMO
francobollo, in perfetto stato di conservazione! Firma + attestato
AVI. (Sass. 6'750 €)

368 **

EGEO
VARIETÀ

250.001930, 5 c. lilla rosa, soprastampato "XXI Congresso Idrologico",
non dentellato a sinistra (Sass. 12c), con bordo di foglio integrale,
nuovo, senza gomma, in perfetto stato di conservazione. RARA
VARIETÀ. Firma + certificato SORANI. (Sass. 1'900 €).

369 (*)

ERITREA - COLONIE
VARIETÀ

600.001924, Francobollo di Somalia del 1907: 15 c. su 2 a. arancio bruno,
con soprastampa in azzurro e sbarrette in nero, CAPOVOLTA
(Sass. 83b). Esemplare nuovo, con gomma integra, RARISSIMO,
in ottimo stato di conservazione. Firme BOLAFFI + AVI, attestato
AVI. (Sass.5'250 €)

370 **

LIBIA - VARIETÀ 200.001924 - 1929, 10 c. nero e rosa, tipo della serie "Patriottica", senza
filigrana, non dentellato (Sass. 47k), con ampio bordo di foglio in
alto, nuovo senza gomma (*) e soprastampa ANNULLATO.
Francobollo molto raro, in ottimo stato di conservazione.
RARISSIMA VARIETÀ, POCHI ESEMPLARI NOTI. Attestato AVI.
(Sass. 1'500 €)

371 (*)

SASENO 50.001923, Francobolli d'Italia soprastampati. Serie completa, nuova con
gomma *. I quattro alti valori firmati AVI (Sass. 1 - 8, 600 €)

372 Serie *

SOMALIA - COLONIE
VARIETÀ

100.001923, Francobolli soprastampati con valori in moneta somala, 3 b.
su 2 c. su 1 b. bruno, con DOPPIA SOPRASTAMPA (Sass. 36a).
Esemplare nuovo, con gomma integra **, in ottimo stato di
conservazione. Firma + certificato AVI. (Sass. 975 €)

373 **



SAN MARINO.

1895 - 1951 100.005 invii, compresa pregevole affrancatura con i quattro alti valori
della serie "Inaugurazione del Palazzetto della Posta" (Sass. 160 -
163, cat. su busta ca. 1000 €), indirizzata al Direttore generale
delle Poste svizzere Charles Pachoud (2 x 0 d'ambulante a tergo +
0 BERN in arrivo). Bella qualità.

374 Lotto 5 invii

VATICANO.

84c x 2
VARIETÀ

500.0025 c. verde "Pro Prigionieri", in coppia su carta ricongiunta, nuova
con gomma **. RARA varietà, firmata A. DIENA (Sass. 4'400 €)

375 Coppia **

251 VARIETÀ 200.001959, 35 l. "Incoronazione di Giovanni XXIII", con doppia stampa
del colore rosso spostata. Esemplare con bordo di foglio , nuovo
con gomma **, in perfetto stato di conservazione. Firme DIENA,
RAYBAUDI + copia attestato RAYBAUDI della quartina di
provenienza. RARA varietà! (Sass. LP)

376 **

1931 - ... 80.009 invii, in parte con prevegoli affrancautre. Buon valore di catalogo,
bel lotto. (Sass ca. 1'000 € )

377 Lotto 9 invii

CAMPIONE.

1A-5A, 1B-5B 150.00Una serie della Ia emissione (Z/1A-5A), nuova con gomma ** (1A,
posizione nel foglio 15, 2A  pos.10, 3A  pos. 11, 4A pos. pos. 25,
5A pos. 16, dalla ricostruzione in corso delle tavole di R. Balmelli,
Sorengo); una serie su busta della IIa emissione (Z/1B-5B),
raccomandata di ottima qualità. (SBK 780.-)

378 1 serie + 1 invio

6 - 12 x 20 80.00Serie in fogli completi, 0 CAMPIONE 27.4.45. Bella qualità.
(SBK  600.-)

379 Serie in fogli 0

15.001940, affrancatura multicolore di Regno, su graziosa cartolina per
Samaden.

380 Cartolina

AUSTRIA.

LEVANTE 200.00Lotto comprendente diversi alti valori, tra i quali numerosi valori da
50 Sld. (Mi /7I E, 0 VARNA; Mi/7I A 0 COSTANTINOPEL; 50 Sld
Mi/ 7I Cb Fingerhut-0 SMIRNE; , Mi/7I  F, dent. 10 1/2 : 9, **; Mi/6Ia
0 COSTANTINOPEL; Mi 26+27 0 SALONICH, ecc.). Alto valore di
catalogo (Mi. 1000+ €). 6 x Befund EICHELE. Lotto da esaminare.

381 Lotto 24
pezzi*/**/0

1877-1936 30.00Piccolo lotto non controllato, da esaminare notato un intero postale
raccomandato con affrancatura recto-verso ed etichetta "Vom
Auslande über Bahnpost 20" ("Bodenbach-Dresden").

382 Lotto 5 invii

INGHILTERRA.

14 (6x) (Yvert) 50.001858, 2 x striscie di 3 esemplari da 1 p. 0 numerale 159 +
GLASGOW SE 7 58, su invio per HOTTINGEN, con differenti
annulli di transito al recto. Alcune tracce di usura; non comune.

383 Lettera

FRANCIA e MONACO.

33a (Yvert) 180.005 Fr. "Impero", tonalità grigio-blu, in qualità corrente, firmato
SCHELLER. (Cat. 1'250 €).

384 0

145a (Yvert) 200.002 Fr. "Merson", con varietà  "Doppio colore di fondo"/"double teinte
de fond". Francobollo fresco e ben centrato, non comune.
(Cat. 850 €)

385 **

ALESSANDRIA 10.00Ufficio francese di Alessandria d'Egitto: piccolo lotto di francobolli
nuovi (pochi) ed annullati (Cat. secondo fornitore 134 €)

386 Lotto 33 pz. */0

POSTA AEREA 250.00Lotto con parecchi francobolli di posta aerea di pregio: 3 x Mi/425a
= Yvert 398,  2 x ** + 1 x 0, 330 €; Mi 327 = Yv. 321 1 x * + 1 x 0,
ca. 400 €; Mi. 987+990 = Yv. PA 30+33, ** , 300 €; e altro
materiale, compresi alcuni foglietti. 12  x Befund EICHELE. Elevato
valore di catalogo.

387 Lotto **/*/0

1951 -  ... 50.00CROCE ROSSA: oltre un ventina di libretti (MH), con francobolli
annullati,  più di 30 cartoline massimo  ed una quindicina di invii e
cartoncini commemorativi diversi. Buona qualità.

388 Lotto MK,invii,0



1792 - 1858 40.00Lotto 7 invii, a partire dal periodo prefilatelico, con annullamenti di
bella qualità.

389 Lotto 7 invii

GERMANIA: ANTICHI STATI, REICH.

1938 ANSCHLUSS 20.00Annullo POSTAMT FRANKSTADT IN DEN BEFREIUNGSTAGEN
1938, su affrancatura mista Reich/Austria. Cartolina con veduta
animata di Zeppelin.

390 CP/PK

RESTO D'EUROPA.

STATI DIVERSI 50.0012 invii di epoche e di Stati diversi, un paio interessanti. Lotto da
esaminare.

391 Lotto 12 invii

MONDO  INTERO.

ALGERIA 30.00Tre serie (Yvert 49-53, 54-58 e 359-63) soprastampate  "EA". Bella
qualità. (Cat. Yvert 320 €)

392 3 serie **

GIAPPONE 60.001905, graziosa affrancatura di 6 colori,annullata KOBE
SANNOMIYA 10 JUL. 05, su invio raccomandato  per SALZBURG
(0 d'arrivo a tergo).

393 Lettera

MONDO INTERO 200.00Corposo insieme con francobolli di Stati, principalmente europei, in
parte montati su fogli "Schaubek", a partire dal periodo classico.
Notati Antichi Stati tedeschi ed italiani, Reich, ecc. Lotto non
controllato da esaminare con attenzione!

394 Lotto **/*/0

MONDO INTERO 100.00Scatola con invii a partire dagli Antichi Stati tedeschi. Lotto non
controllato, in qualità mista, da esaminare.

395 Lotto 100+ invii

POSTA AEREA INTERNAZIONALE, ZEPPELIN.

VIGNETTE 100.0054 vignette di posta aerea di stati differenti, principalmente di
meetings aerei internazionali in qualità un po mista. Lotto
interessante, da esaminare. OCCASIONE/GELEGENHEIT.

396 Lotto 54 pezzi *

TEMATICHE VARIE.

ALPINISMO 15.00"Anden Expedition 1965/66". Cartolina ufficiale della "Internationale
Kordilleren Expedition".

397 Cartolina ufficiale

CROCE ROSSA 30.00Lotto comprendente oltre un centinaio di francobolli nuovi ed
annullati, compresi alcuni foglietti, di differenti Stati mondiali
(YEMEN, COREA, GIAPPONE, GABON, BELGIO, OLANDA ecc.)
a partire dal 1914. Lotto non controllato, ma di buona qualità.

398 Lotto **/0

ESPLO/PFADI/SCOUT 20.00"The Boy Scouts Association, Imperial Headquarters... Buckingham
Palace...". Interessante annullo meccanico rosso su invio per la
Svizzera; 1936.

399 Lettera

ESPLO/PFADI/SCOUT 90.0075 tra cartoline, cartoline postali e lettere, quasi esclusivamente di
epoca moderna (dagli anni '60 agli inizi degli anni '80), di differenti
Stati (pochi di Svizzera), e con annulli commemorativi; notati
comunque pure alcuni documenti meno recenti. Lotto da
esaminare.

400 Lotto 75 pezzi 0

ESPLO/PFADI/SCOUT 20.00"Jamboree 1947". Libretto pubblicitario con foglietto di 10 vignette
nuove (2 con piega) e pubblicità  "Cif - Spontex".

401 Libretto/MH */**

TICINO: CARTOLINE.

ASCONA 20.00San Materno d'Ascona; veduta non comune (leggere abrasioni in
alto a sinistra).

402 B/N 0 1908

ASCONA
MONTE VERITÀ

150.003 interessanti, rare cartoline!403 Lotto 3 pezzi *

ASTANO
(SCHMIDHAUSER)

20.00"Cascata Orpheus presso Astano" (Schmidhauser, No. 248).404 B/N *

BEDANO 25.00"Casa Comunale"; rara veduta animata della Piazza.405 B/N *

BELLINZONA 25.00Piazza del Sole con ristorante Bolzani. Trattoria Svizzera e A.
Pighetti Falegname. Bella veduta animata.

406 B/N  0 1904



BELLINZONA 20.00"Hôtel Restaurant-Morandi già Unione, Piazza Caserma"; non
comune, piccola piega d'angolo.

407 B/N *

BELLINZONA 25.00"Casa della Ginevrina". Rara cartolina.408 B/bruno 0 1925

BELLINZONESE 50.006 differenti cartoline con vedute o soggetti non comuni.409 Lotto 6 pezzi */0

BIDOGNO 30.00Rara veduta d'interno, animata.410 B/N 0 1909

CADRO 30.00"Asilo infantile Manera". Veduta molto animata con bimbi.411 B/N 0 non
circolata

CAMPIONE/I 15.00Barcone da trasporto; non comune (minimi difetti d'angolo).412 B/N *

CEVIO 25.00Piazza; veduta non comune (minime imperfezioni). Invio per l'Italia
tassato con francobolli cifra-tassa.

413 B/N 0 1901

DIRINELLA -
DOGANA/ZOLL

30.00Valico doganale con guardie svizzere. Bel primo piano animato
(francobollo asportato a tergo, lieve abrasione).

414 B/N 0 1920

GIORNICO 20.00"Saluti da". Bella cartolina in qualità lusso.415 B/N *

GORDOLA 30.00Via principale. Bel primo piano animato.416 B/N 0 1915

LEVENTINA 50.0015 differenti vedute, alcune belle e non comuni di Chironico,
Giornico, Villa e Molare.

417 Lotto 15 pezzi */0

LOCARNESE e VALLI 40.0016 differenti vedute, alcune interessanti (Gerrapiano, Grotto
Pedrazzi; Intragna; Russo; interno di Ascona, ecc.). Lotto da
esaminare.

418 Lotto 16 pz. */0

LOCARNO 70.00Arrivo del battello all'imbardero. Splendida immagine!419 B/N 0 1906

LOCARNO 30.001907: l''esondazione del Verbano: bello scatto animato tra il Caffé
Verbano e la Banca della Svizzera Italiana (e l'Atélier Milliet &
Werner). Cartolina tassata con 5 c. "Cifra tassa" al recto.

420 B/N 0 1907

LOCARNO 50.00Drogheria Pasini; splendido, rarissimo primo piano fotografico
animato. Cartolina scritta dai proprietari.

421 B/N  0 1913

LOCARNO 70.0014 differenti vedute, alcune, animate, molto belle e non comuni.
Lotto da esaminare.

422 Lotto 14 pezzi */0

LOCARNO -
NEW YORK

20.00"Cesar's Restaurant  Giardino di Locarno... New York". Cartolina
indirizzata ai proprietari dell'Hôtel Reber, dai F.lli Quattrini, titolari
del ristorante ("dalla nostra Locarno d'America..."; testo
interessante).

423 B/N 0 1928

LOCARNO -
MURALTO

25.00"Pension Primavera". Bellissimo primo piano animato (alcuni difetti,
ma cartolina molto rara!)

424 B/N 0 1919

LUGANESE 40.0021 differenti vedute, alcune abbastanza interessanti (un paio molto
belle e molto antiche di Cassarate e di Castagnola). Lotto da
esaminare.

425 Lotto 21 pz. */0

LUGANO 90.0020 differenti vedute, alcune non comuni; notato intero postale/GS
da 10 c. del 1894 con quattro belle vedute litografiche al recto.

426 Lotto 20 pezzi */0

LUGANO-PARADISO 25.00"Hauser-Pricam", Atélier fotografico. Bella cartolina pubblicitaria.427 B/N *

MAGLIO DI COLLA 25.00Bella cartolina con tre piccole vedute fotografiche. Ottima qualità.428 B/N 0 1924

MALCANTONE
(3xSCHMIDHAUSER)

100.0012 differenti vedute, alcune molto belle e non comuni (Agno - San
Provino, Magliaso, Magliasina, ecc.).

429 Lotto 12 pz. */0

MENDRISIO 30.00Dettaglio panoramico verso le scuole. Veduta interessante e non
comune.

430 B/N 0 1907

MENDRISIOTTO 140.0023 differenti cartoline, parecchie di Chiasso e dei comuni posti in
riva al Ceresio. Lotto di buona qualità.

431 Lotto 23 pezzi */0

MONTAGNOLA
(SCHMIDHAUSER)

20.00Primo piano panoramico. Non comune. (Schmidhauser, 506)432 B/N 0 1907

POJANA 50.00"Ristorante San Giorgio".  Bella veduta animata, con RARO annullo
di rimpiazzo (Ausshilfs-0) a tergo RIVA S. VITALE 4.III.10,
perfettamente impresso sull'affrancatura e ripetuto a lato.

433 B/N 0 1910

PONTE TRESA/I 40.00"Restaurant de la Gare". Rara veduta animata (a tergo, francobollo
asportato).

434 Col. 0 1907

TAVERNE 30.00Bella, rara cartolina  multivedute, una con panificio comunale.435 B/N *



TESSERETE 30.00"Hôtel-Restaurant de la Gare". Raro primo piano fotografico.436 B/N 0 1911

TESSERETE 60.00"Ferrovia Lugano - Tesserete". Scatto molto animato
probabilmente risalente ai festeggiamenti relativi all'inaugurazione
della linea ferroviaria. Angoli arrotondati, ma documento veramente
raro e pregevole.

437 B/N 0 1916

VERBANO
ISOLA BELLA (I)

20.00Ristorante del Vapore e Sempione. Splendido primo piano animato
(minime imperfezioni).

438 B/N 0 1925

VILLA BEDRETTO 25.00Bella, rara veduta d'interno.439 B/N 0 1921

TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

BOCCE
(SCHMIDHAUSER)

50.00Splendido primo piano animato (Schmidhauser no. 413).440 B/N *

CH: LITOGRAFIE.

BERN 40.008 verschiedene Litos, dabei ungwöhnliche Ansichten (7 x gelaufen,
1 x *).

441 Lotto 8 lito 0

BERN 20.00"Kornhauskeller". 3 verschiedene Litos sign. R. MÜNGER (1 x
Randmängel)

442 Lotto 3 lito

BIRR 30.00Gruss aus. Seltene vierbildrige Mondschein-Lito mit Handlung G .
Weber, Dorfstrasse, Pestalozzi-Wohnung, usw. Schön!

443 Blu/nero 0 1903

DOPPELSCHWAND 30.00Sehr schöne und sehr seltene sechsbildrige Lito!444 Col. 1904

FLÜHLI 25.00Sehr schöne dreibildrige Lito mit Post & Telegraph und
Innenansicht; rücks. 0 FLÜHLI.

445 Col. 0 1902

GENEVE 80.00Joli lot à examiner, presque toutes lithos. Belle qualité.446 Lotto 7 pezzi *

LUGANO-PARADISO 15.00"Hôtel Reichmann au Lac".447 Col. 0 1899

MARBACH 40.00"Gruss aus". Extrem seltene Lito! (min. unbed. Eckbüglein).448 Col. 0 1901

MONTREUX, BEX+ 40.005 lithos en qualité un peu mixte, à examiner: MONTREUX, BEX,
FRIBOURG, CHILLON, LAUSANNE.

449 Lotto 5 pezzi 0

SCHIMBERG BAD 30.00Gruss aus Schimberg Bad Entlebuch; schöne, seltene Lito, rücks.
Frankatur mit schönem Voll-0 SCHIMBERG-BAD!

450 Col. 0 1900

THUN 15.00"Gruss aus". Schiff, Gesamtansicht (Ränder leicht oxydiert).451 Col. *

SCHWEIZ 50.0010 Litos, eine Chromo Lito und eine AK, gelaufen, leicht untersch.
Erhaltung, meist grosse Städte. Bitte besichtigen.

452 Lotto 12 pz. 0

SCHWEIZ 100.0012 verschiedene Litos in meist sehr guter Erhaltung.453 Lotto 12 lito */0

SCHWEIZ 140.0019 verschiedene Litos, dabei Bessere: WETZIKON, PFÄFFIKON,
KEMPTEN, KYBURG. Undurchsucht, besichtigen.

454 Lotto 19 lito */0

SCHWEIZ 140.0080 verschiedene Karten, dabei 20 Litos (FLÜHEN, PFANNEN-
STIEL, OBERITALIEN. SEEN, STÄDTE...). Undurchsucht,
besichtigen.

455 Lotto 80 pezzi */0

CH: CARTOLINE.

AARAU 15.00"Schützenstube der Schützengesellschaft Aarau"; sehr schöne
Fotokarte in Ia Erhaltung.

456 B/N *

BASEL (STADT) 40.0010 Karten, dabei bessere gute Ansichten.457 Lotto 10 pezzi */0

BERN 20.00Freiestrasse, Länggasse. Belebt, schön.458 B/N 0 non circ.

BERN 20.00"Glasbrünneli". Sehr schöne stark belebte Fotoansicht!459 B/N 0 1899

BERN 20.00"Spitalgasse" mit Tram, belebt, schon!460 B/N 0 1906

BERN (STADT) 30.0028 alte kleinformatige AK (mehrheitlich vor 1910); undurchsucht.461 Lotto 28 pz. */0

BERN (STADT) 60.006 bessere gute oder seltene Ansichten. Besichtigen!462 Lotto 6 pezzi */0

BERN (STADT) 25.004 schöne Präge-Litos.463 Lotto 4 pz. 0



BERN (STADT) 25.009 Karten, dabei bessere Ansichten.464 Lotto 9 pz. */0

BERN (STADT)
LEPORELLO

20.003 verschiedene Karte, 1 x Eckbüge.465 Lotto 3 pz. 0/*

BERN/BÄREN
LITOS, GEHRI +

40.007 Karten, dabei 2 schöne alte Litos, 2 x sign. K. GEHRI, 1 x  V.
KAISER, Bern.

466 Lotto 7 pezzi 0

ERLENBACH 60.004 schöne, seltene Karten! Besichtigen!467 Lotto 4 pz 0

GENÈVE 15.00"Escalade": 3 cartes différentes.468 Lotto 3 pz. *

GENÈVE 15.00Croix Rouge: deux jolies cartes.469 Lotto 2 pz. *

GENÈVE (VILLE) 15.004 cartes, dont un joli gros plan animé de la Place du Môlard.470 Lotto 4 pz. 0

GENÈVE (VILLE) 150.0019 belles cartes postales, beaucoup avec de sujets intéressants! À
voir!

471 Lotto 19 pezzi */0

GENÈVE (VILLE) 50.008 bonnes cartes ("Rue de Carouge", etc.) et 17 petites illustrations
Expo Genève 1896 sur papier parchemin. Joli lot!

472 Lotto 24 pezzi */0

GLARUS/KT 90.0052 verschiedene Ansichten, dabei einige Bessere.473 Lotto 52 pz. */0

GÜRBETHALBAHN 30.00Sehr seltene Leporello mit Bahnhofen WEISSENBÜHL,
GROSSWABERN, BELP, TOFFEN, BURGISTEIN, THURNEN,
KAUFDORF, WEISSENBÜHL, + POSTKUSCHE
GURNIGELPOST.

474 B/N *
DOPPELKARTE

KERNS 20.00Dorfpartie.475 B/N 0 1903

LAUSANNE 50.0010 jolies vues; à voir! (5 x RASIERKLINGEN-0/oblitération LAME
DE RASOIR).

476 Lotto 10 pz. */0

LUZERN (STADT) 30.0022 verschiedene Karten, dabei einige Litos und Radierungen.
Günstig.

477 Lotto 22 pz. */0

LYSS 15.00Hôtel z. Hirschen. Belebt.478 B/N FP-0 1919

MÄNNEDORF 60.0010 verschiedene alte Ansichten (1 x Bug), fast alle gelaufen.
Schöner Posten.

479 Lotto 10 pz. */0

NYON 15.00"Avenue des Marroniers" avec enfants. Belle qualité.480 B/N0 1901

SAN CARLO
(BRUSIO)

40.00Centrale idroelettrica della Robbia. Splendida, rarissima veduta
animata (piccola erosione al margine inferiore destro).

481 B/N *

SCHAFFHAUSEN
(STADT)

20.004 Karten und 1 schöne Lito. Gute Erhaltung.482 Lotto 5 pezzi */0

SCHIMBERG BAD 20.00"Hotel Schimberg Bad"; schöne Fotokarte.483 B/N

SÖRENBERG 40.0010 sehr schöne, bessere Ansichten. Bitte, besichtigen (dabei
Hotels-AK).

484 Lotto 10 pz. */0

TSCHIERTSCHEN 15.00"Gasthaus Central", belebt. Frische Erhaltung.485 B/N 0 1912

ZÜRICH (STADT) 50.0025 verschiedene kleinformatige Karten, fast alle gelaufen.
Undurchsucht, besichtigen.

486 Lotto 25 pezzi */0

ZÜRICH (STADT) 30.005 gute Karten.487 Lotto 5 pezzi */0

ZÜRICH-WIPKINGEN 10.00Schöne Chromolito.488 Col. 1902

SCHWEIZ 50.0027 Karten mit verschiedenen Motiven: Festkarten, Künstler-AK,
usw. Interessant, besichtigen (mehrere Litos).

489 Lotto 27 pz. */0

SCHWEIZ 150.0044 verschiedene Karten (keine grosse Städte); dabei über 20
ausgesuchte hochwertige Karten in sauberer Erhaltung! Sehr
schöner Posten!

490 Lotto 44 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0054 verschiedene Karten (keine Stadt); dabei über 20 ausgesuchte
hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner Posten!

491 Lotto 54 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0053 verschiedene Karten, babei ca. 15 ausgesuchte hochwertige AK
(ohne grössere Städte) in sauberer Erhaltung. Schöner Posten!

492 Lotto 53 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0067 verschiedene Karten (ohne grössere Städte), dabei 20
ausgesuchte hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner
Posten!

493 Lotto 67 pezzi */0



SCHWEIZ 150.0066 verschiedene Karten (ohne grössere Städte), dabei über 20
ausgesuchte hochwertige Karten in sauberer Erhaltung. Schöner
Posten!

494 Lotto 66 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0046 verschiedene Karten (ohne Städte); dabei 18 ausgesuchte
hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner Posten!

495 Lotto 46 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0052 verschiedene Karten (ohne Städte), dabei 15 ausgesuchte
hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner Posten!

496 Lotto 52 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0042 verschiedene Karten (ohne Städte, nur 1 x Herisau), dabei 15
ausgesuchte  hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner
Posten!

497 Lotto 42 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0054 verschiedene Karten (ohne Städte), dabei über 15 ausgesuchte
hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner Posten.

498 Lotto 54 pezzi */0

SCHWEIZ 150.0064 verschiedene Karten (ohne Städte), dabei 20 ausgesuchte
hochwertige AK in sauberer Erhaltung. Schöner Posten.

499 Lotto 64 pezzi */0

CH: COSTUMI E MESTIERI.

BAUERNHÄUSER 25.0012 verschiedene Karten.500 Lotto 12 pezzi */0

CH: CARTOLINE MILITARI.

I GM/WK 15.006 verschiedene Karten, 1 x Visite Général Pau eu Suisse.501 Lotto 6 pz. */0

I GM/WK 100.0026 ausgesuchte, bessere Karten, in Ia Erhaltung, mit sauberen
Militär-0. Sehr schönes Los! OCCASIONE/GELEGENHEIT.

502 Lotto 26 pezzi */0

I+ II GM/WK 50.0010 verschiedene Karten, dabei Bessere. (1 x "Fête fédérale des
Sous-Officiers, Fribourg 1914", 1 x "Dunant, Wille, Herzog u.
Dufour", usw.). Schönes Los (einige Litos).

503 Lotto 10 pz. */0

I+II GM/WK 120.0011 verschiedene bessere Karten in augesuchter Erhaltung; dabei
seltene Stücke. (1 x sign. NEUENSCHWANDER "Bärner Bär" n.i.
K); OCCASIONE/GELEGENHEIT!

504 Lotto 11 pezzi 0

I+II GM/WK 100.0013 verschiedene AK, dabei bessere Künstlerkarten (MOOS, usw.)
und  auch eine sehr schöne gestickte AK "Aux Frontières".
OCCASIONE/GELEGENHEIT.

505 Lotto 13 pz. 0/*

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

BIELER/LE LOCLE 25.00"Fresque Bieler, Hotel de Ville du Locle".  Joli lot.506 Lotto 5 pz *

MÜNGER RUDOLF
BERN - KORNHAUSK.

40.007 schöne Litos, sign. R. MÜNGER (Verlag Neukomm &
Zimmermann Bern, Nr. 1-7).

507 Serie 7 pz. */0

MÜNGER RUDOLF
FREIMAURERLOGE

40.00"Centenarfeier der Loge zur Hoffnung in Bern". Extrem seltene,
schöne Lito sign. RÜDOLF MÜNGER; 0 BERN 6.XII.03!

508 Col. 0 1903

MÜNGER RUDOLF/
BERN

60.00"Café Zytglogge", Bern. 5 schöne seltene Karten.509 Lotto 5 pezzi */0

PELLEGRINI 25.00Vier verschiedene Karten in etwas untersch. Erhaltung (No.307,
233, 27, 10).

510 Lotto 4 lito

SVIZZERA: CARTOLINE PUBBLICITARIE/RÉCLAMES.

BERN 20.00"Café Zytglogge Bern"; 2 verschiedene schöne Karten (R.
MÜNGER).

511 Lotto 2 pz. 0

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

BASEL 40.00"Eidgen. Schützenfest in Basel 5.-15 Juni 1879". Seltene frühe Lito!
(winzig unsauber).

512 Cartoncino
(keine AK) * 1879!

BERN 20.00"Eidg. Turnfest Bern, 14. - 17. Juli Bern". 2 offizielle Karten sign. R.
MÜNGER, 1 x ungelaufen, 1 x S-0 (Pén S.36, 40.-).

513 Lotto 2 pz */0
1900

VEVEY 20.00"XVI Fête Fédérale de Musique, 3.4 & 5 Août 1912". Belle carte!514 Lito col. 0 1912

LUZERN/ZÜRICH 40.00EIDGENÖSSISCHE TURNFESTE u. SÄNGERFESTE, 2 x Pén-0,
1 x S-0; mehrere Litos dabei. Etwas untersch. Erhaltung, aber
gutes Los. Günstig.

515 Lotto 8 pezzi */0



SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

TELL W. 25.002 verschiedene  seltene Karten.516 Lotto 2 pezzi */0

VAUD 50.00"Centenaire Vaudois 1803 - 1903". 7 jolies lithos (deux avec petits
défauts).

517 Lotto 7 lito 0

SVIZZERA: ESPOSIZIONI, RIUNIONI, CONVEGNI.

BERN 15.00"Kantonal-Bernische Kunst-Gewerbe Genossenschaft
Zeughausgasse 5" (min. unsauber, Bedarfserhaltung). Schöne Lito
(RUDOLF MÜNGER).

518 Lito col. 0 1903

BERN LANDI 1914 30.006 verschiedene Karten, N°12 - 17 (1 x Bug), alle sign. RM (Rudolf
Münger).

519 Serie 6 pezzi */0

BERN LANDI 1914 70.0011 besserere Karten, 7 x M-0 LANDI, dabei sehr schöne Motive
(Künstler-AK, AK + Vignette, usw.). Schönes Los.

520 Lotto 11 pezzi 0

GENÈVE 15.00"Fête Congrès du Rhône"; jolie carte signée C. KUHN (léger pli
d'angle).

521 Col. *

ZUG 15.00"Kreis -Sängertag in Zug, 1. Juli 1928" (min. unb. fleckig am Rand).522 B/N * 1928

SVIZZERA/ESTERO: SPORT.

CICLISMO/RAD
F. COPPI -
AUTOGRAFO

20.00Fausto Coppi sul Galibier, al Tour de France 1952, Cartolina
autografata/handsigniert.

523 B/N * 1952

CICLISMO/RAD
SCHÄR +
AUTOGRAFO

15.002 Fotos von Fritz Schär, 1 x Handsigniert, 1 x AK Bernard Vifian,
auch Handsigniert (Reisangellöcher).

524 Lotto 3 pezzi *

CICLISMO/VELO
BOBET +
AUTOGRAFO

15.00"Louison Bobet", carte avec signature.525 B/N  * 1951

FUSSBALLKLUB
WEISSENBÜHL/BERN

50.00Extrem seltene Karte! (3 kl. Flecken). Im 1904-1905 spielte in der
höchsten schweizer Fussballliga.

526 B/N 0 1903

SVIZZERA: POLITICA E PROPAGANDA

1900 - 1923 ca. 25.00"Gotthard-Vertrag"; "OUI à la loi sur la durée du Travail", "Jeune
Fédéral (Ceinture?), "Per la rottura dell'Italo-Svizzera" (handbe-
malt). Vier interessante Karten.

527 Lotto 4 pz. 0/*

ABSTIMMUNGEN ++ 50.0021 verschiedene Karten (Abstimmungen, Neutralität, "L'Affaire des
colonels", usw.) Interessantes günstiges Los, besichtigen.

528 Lotto 21 pezzi */0

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

BIASCA 40.00Stazione con treno per la Valle di Blenio in primo piano. Veduta
animata.

529 B/N FP-0

LÖTSCHBERG/
ERÖFFNUNG

25.00"Ricordo del traforo Galleria Lötschberg, Kandersteg Aprile 1911";
sehr schöne AK mit min. Mängeln; rücks. 0 KANDERSTEG 21.
IV.11.

530 Col. 0 1911

SCHAAN-BUCHS 30.00Eisenbanbrucke Schaan-Buchs. Katastrophe  des 25. September
1927. Sehr seltene Fotokarte.

531 B/N * 1927

STANSSTAD-
ENGELBERG

25.00"Station Engelberg". Schöne Lito,0 ENGELBERG.532 Col. 0 1906

SCHIFFE/
SCHWEIZER SEEN

40.0011 Karten, dabei mehrere Grossaufnahmen. Günstig.533 Lotto 11 pz. */0

ZÜGE,
LUFTSEILBAHNEN

50.009 verschiedene Karten, undurchsucht, besichtigen (TESSERETE,
CENTOVALLI, MÜRRENBAHN, ERÖFFNUNG NEUER BAHNHOF
WETZIKON 1908, usw).

534 Lotto 9 pz. */0



SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

ACQUAROSSA+ 70.00Ferrovia elettrica BIASCA-ACQUAROSSA e servizio postale
ACQUAROSSA-OLIVONE. Bella, rara cartolina (insignificante
mancanza di colore nell'angolo inferiore sinistro).

535 B/N 0 1911

BELLMUND 25.00Postablage Bellmund mit Postkutsche. Geschriebene AK, trotzdem
ungelaufen (roter Strich = siehe Text).

536 Col. * 1917

MAGLIASO 50.00Ufficio postale e diligenze. Rara veduta molto animata (lieve
piega ).

537 B/N 0 1901

SAURER 20.00Postauto "Arthur Merz Beinwil am See", Nummernschild: AG 6882
(kl. Eckbüge).

538 B/N *

POSTKUTSCHEN
SCHWEIZ

100.005 bessere Karten mit Postkutschen: KURHAUS WALDEGG,
VALLE  VIGEZZO, GUTTANNEN, LUGANO, letzter Post UNTER-
EMMENTHAL. Schön und günstig!

539 Lotto 5 pz. */0

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

LUGANO 20.00Idrovolanti sul Lago di Lugano. Bel primo piano fotografico
animato.

540 B/bruno *

CHAVEZ+ 120.009 verschiedene teils seltene Karten, 1 x FORLANINI
(VERBANO/LANGENSEE), 2 x CHAVEZ, 1 x BALLON G.
BENNETT ZÜRICH 1909, usw. Interessantes Los, günstig.

541 Lotto 9 pz. */0

CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

LANGENTHAL 20.00"Kadettentag in Langenthal, im September 1909". Schöne Karte
sign. R.M. (R. MÜNGER).

542 B/N * 1909

NEUCHÂTEL
BELLES LETTRES

30.004 jolies cartes.543 Lotto 4 pezzi

GENÈVE+ 25.003 cartes et un joli billet du bal de Genève de 1914.544 Lotto 4 pezzi *

CARTOLINE TEMATICHE: ESPLO/PFADI.

GENÈVE 80.006 verschiedene schöne Karten.545 Lotto 6 pezzi */0

NEUCHÂTEL 50.003 verschiedene schöne Karten.546 Lotto 3 */0 pz.

PFADFINDERINNEN 30.002 schöne Litos, beide signiert (1 x FREUNDLER).547 Lotto 2 lito *

PFADI 15.00"Schweizer Pfadfinder Allzeit bereit"; schöne illustrierte PK.548 CP/PK 0 1916

ESPLO/PFADI 20.004 verschiedene Karten: 1 x "Au bord de l'Arve" (kl. Mgl.), 1 x
Genève, Train avec grands blessés et Éclaireurs, 1 x
Pfadfinerinnen, 1 x "Pfadfinderinnen Chief - Guide".

549 Lotto 4 pezzi */0

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ASTRONOMIA 30.007 verschiedene Karten, 1 x Volks-Sternwerte Urania-Zürich.550 Lotto 7 pezzi *

BABBO NATALE/
SANTA KLAUS

40.006 verschiedene sehr schöne Karten/Litos.551 Lotto 6 pezzi 0

BIMBI/KINDER 25.0014 verschiedene Karten, viele Litos/Prägelitos, 3 x sign. OLGA
BURCKHARDT. Schönes Los.

552 Lotto  14 pezzi */0

BIMBI/KINDER 10.00"Guten Abend" u. "Gute Nacht"; zwei schöne Litos.553 Lotto 2 lito 0

BUON ANNO/
NEUJAHR

15.009 verschiedene Karten, dabei schöne Litos,554 Lotto 9 pezzi */0

CONTROLUCE
METEOR/

30.00GEGEN DAS LICHT HALTEN: 6 verschiedene Litos. LUZERN,
TELLSPLATTE, CHILLON, PORRENTRUY (Mängel), CHALET
SUISSE, TROMPETER/ SÄCKINGEN.

555 Lotto 6 lito */0

CONTROLUCE/
METEOR

15.00GEGEN DAS LICHT HALTEN: zwei schöne Litos (1 x
Neujahrsgruss).

556 Lotto 2 lito

DIPINTE A MANO
HANDBEMALTE AK

20.003 verschiedene Karten.557 Lotto 3 pz. */0



DONNE/COPPIE
FRAUEN/PAARE

50.0018 verschiedene Karten; 10 Litos, versch. Künstler-AK (1 x NANNI
OLEOBLITZ, schön und selten (Kat. Arrasich 75 €). Günstiges Los.

558 Lotto 18 pz. */0

DONNE/FRAUEN
(1 x R. KIRCHNER)

30.0013 verschiedene Litos, meistens Künstler-AK M.M VIENNE
(nummeriert), 1 x R. KIRCHNER "Girl and Egg" (unsign.). Schönes
Los, sehr günstig!

559 Lotto 13 lito 0

FRANCOBOLLI/
BRIEFMARKEN

20.005 verschiedene Karten, dabei 2 Litos.560 Lotto 5 pz *

NATALE/WEIHNACHT 20.0015 verschiedene Karten, fast nur Litos/Prägelitos (1 x Handbemalt).561 Lotto 15 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0028 verschiedene Karten, dabei mehrere Litos und Prägelitos.562 Lotto 28 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 20.009 verschiedene Karten, dabei mehrere schöne Litos.563 Lotto 9 pezzi */0

RE MAGI/DREI
HEILIGEN KÖNIGE

20.004 schöne Karten (nicht häufig).564 Lotto 4 pezzi */0

VERSCHIEDENES 30.00JUX-Karten, Glückwunsche-AK, Hindenburg "Spielkarte", usw.
Verschiedene Litos dabei. Bitte besichtigen.

565 Lotto 17 pz. */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

MAROCCO 25.00MAGAZAN, MOGADOR, GIBRALTAR, FEZ, MELILLA (2),
SETTAT, alle gelaufen nach GB,F,CH, SOUTH AFRICA.

566 Lotto 6 pz. 0

MAROCCO/SAFFI 15.00"Strassenszene"; schöne Karte.567 B/N *

MAROCCO/TETUAN 15.00"Plaza de Espana"; belebt, gelaufen nach Zug.568 B/N 0 1912

MONDO INTERO 100.0069 verschiedene Karten, dabei bessere + 9 Litos (PATAGONIEN,
USA, LAPPLAND, usw.). Günstiges Los.

569 Lotto 68 pz. */0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

MACCAGNO 10.00Veduta dal Lago.570 Col. *

MILANO 20.00S. Celso, veduta animata di ottima qualità; non comune!571 B/N *

MILANO 15.00Corso Vercelli e Piazza Fratelli Bandiera: due vedute animate con
tram.

572 Lotto 2 pezzi *

MILANO 20.00Corso Lodi, con carro e cavallo su sedime ancora molto grezzo.
Bellissima veduta animata.

573 B/N *

ITALIA 80.0080 cartoline quasi tutte circolate e di piccolo formato, comprese
una decina di graziose litografie (ca.10 litografie). Prezzo di
partenza molto contenuto!

574 Lotto 80+ pezzi
*/0

ITALIA 100.00180 cartoline, la maggior parte di piccolo formato, comprese 5 o 6
litografie. Lotto non controllato, con prezzo di partenza convenien-
te, da esaminare.

575 Lotto 180 pezzi
*/0

ITALIA ED EUROPA: AVIAZIONE, NAVIGAZIONE.

FLUGZEUGE/
BALLONEN+

100.0018 verschiedene Karten: Flugzeuge, Zeppelin, Ballonen.
Undurchsucht, aber gute Erhaltung, günstig! (Wright, Lindberg,
Blériot, Vioisin, usw).

576 Lotto 18 pezzi */0

MAROCCO 15.00"Ryf War" (1921-1926). L'Avion courrier qui transporte la
correspondance des militaires de Fez à Toulouse.

577 B/N *

BALLONEN/
FLUGZEUGE

40.00KINDER, PAARE: 6 verschiedene schöne Karten!578 Lotto 6 pz.

SCHIFFE 50.0040 verschiedene Karten, viele Grossaufnahmen! (2 mit Mängeln).
Undurchsucht, interessant und sehr günstig!

579 Lotto 40 pz */0

ITALIA ED EUROPA: CARTOLINE PUBBLICITARIE D'AVIAZIONE

ZEPPELIN 20.003 lito pubblcitarie JODOFERRATOSE, con vedute di Zeppelin su
FIRENZE, ROMA e COLONIA/KÖLN. Bella qualità.

580 Lotto 3 lito



ITALIA ED EUROPA: ILLUSTRATORI.

HOHENSTEIN+ 60.009 differenti cartoline, alcune rare: ex. COMO HOHENSTEIN (Cat.
Arrasich 130 €), GARELLI (2 x G.U.F. Torino 1933, 140 €), ecc.
Lotto conveniente, da esaminare!

581 Lotto 9 pezzi */0

JOZSA KARL
(KAROLY)

40.00"Secession .1."  Sehr schöne seltene Lito des behrumten
hungarischen Künstlers (1872 - 1929).

582 Lito 0 1900

KIRCHNER RAPHAEL 40.00"Femme Soleil", sehr schöne, seltene Lito (kl. Eckbug, Kat.
Dell'Aquila 150+ USD).

583 Lito col. 0 1903

KIRCHNER RAPHAEL 50.00"Wiener Blut.III.". Seltene Karte! (min. Eckmängelchen).
(Dell'Aquila Kat. 250 USD).

584 Lito 0 1900

MÜLLER PAUL L. 15.00"Zwergli": 2 verschiedene Karte.585 Lotto 2 pz.0

WACHTEL WILHELM
(GUGGENHEIM, ZH)

20.00Osteuropäisches Paar in Tracht. Schöne Jugendstil-AK des
polnischen Künstlers (1875 Lvov - 1942 N. York).

586 Col. *

ITALIA ED EUROPA: CARTOLINE MILITARI E DI PROPAGANDA.

ITALIA 40.0015 differenti cartoline postali (alcune litografie) e 10 vignette sciolte.
Bel lotto, molto conveniente!

587 Lotto 15 pz. 0 +
10 vignette

MILITARIA/ALPINI 150.0012 cartoline, quasi tutte non circolate, splendidamente illustrate!
Lotto veramente attraente, di ottima qualità. Occasione!

588 Lotto 12 pz. */0

ITALIA: STAMPE, LIBRI, MANIFESTI, MENU, ... .

1879 MILANO 15.00"Magazzini Romeo Mangoni". Bellissimo catalogo completamente
illustrato (utensili, mobili d'arredo, articoli per bimbi, ecc.). Ottimo
stato di conservazione.

589 Catalogo

Tutti i lotti presenti nel catalogo possono essere esaminati
con una risoluzione elevata sui siti:

Alle Lose im Internet abgebildet - Tous les lots sont illustrés sur Internet:

www.luganophila.ch - www.circolofi latelicomendrisiotto.ch



LA REVUE PHILATÉLIQUE LA PLUS IMPORTANTE DE SUISSE ROMANDE !

Tous les trois mois, vous pourrez lire:
Des articles philatéliques intéressants sur les timbres suisses 
et étrangers, des articles de philatélie thématique, des in-
fos sur l’actualité philatélique (nouveaux catalogues et ou-
vrages, etc.), un mémento complet avec toutes les activités 

conférences, etc.), des petites annonces, courrier des lec-
teurs et rubriques spéciales, etc.

Demandez un exemplaire gratuit à:
Rhône Philatélie, 1860 Aigle.
Adresse courriel: rhonephilatelie@bluewin.ch

Abonnement annuel: 
CHF 32.- pour 4 numéros (CHF 38.- pour l’Europe)

Abonnez-vous à Rhône Philatélie

N’hésitez pas: abonnez-vous dès maintenant!

www.rhonephilatelie.ch
Abonnement direct par versement sur le CCP 19-11515-6, 
Entente philatélique Valais/Haut-Léman (IBAN CH94 0900 0000 1901 1515 6).
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